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FORORD

De tre nulevende Slægter Seidelin i Danmark har jeg tidligere 
skrevet om i

Den Seidelinske Slægtsbog I-V (1943-82)
Slægten Seidelin fra Vejle Amt (1984) og
Slægten Seidelin i Nørrejylland. En Gren af Præstesiægten Sado- 
lin (1986).

Hermed følger den ijerde Slægt Seidelin i Danmark, uddød i Mands­
linien i 1806 med Borgmester i Odense Michael Seidelin, samt c. 60 
Personer ved Navn Seidelin, som det ikke har været muligt at sætte 
i Forbindelse med de 4 kendte Slægter.

Endelig 3 Personer ved Navn Seidelin, der hører til den i Den 
Seidelinske Slægtsbog behandlede Slægt, og til sidst en Del Perso­
ner med Seidelin som Mellemnavn (og een som Fornavn).

VELUX FONDEN AF 1981 bringer jeg min hjerteligste Tak for 
Støtte til Bogens Udgivelse.

Odense, Maj 1988 Mogens Seidelin
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EN UDDØD FYNSK SLÆGT SEIDELIN

Som nævnt i Den Seidelinske Slægtsbog I (1943), S. X og 50-60, 
samt i do. II (1960), S. 815 (Rettelse), havde Borgmester i Helsingør 
Jørgen Andersen (t 1661) - hvis 1. Hustru, Byfoged Michel Seidels 
Datter Dorethe Michelsdatter (1604/11-1629), var Moster til Brød­
rene Holmens Provst Hans Hansen Seidelin og Provst i Skander­
borg Jørgen Hansen Seidelin, de to første, der brugte Navnet Seide­
lin, - i sit 2. Ægteskab med Dorethe Holgersdatter (t 1650, se I S. 
53) 7 eller 8 Børn (I S. 57-60), blandt hvilke en, der kaldte sig 
Michel Jørgensen Seideler, har Efterkommere, der brugte Navnet 
Seidelin.
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FØRSTE SLÆGTLED

MICHEL JØRGENSEN SEIDELER (SEIDELIN), opkaldt efter sin 
Faders første Svigerfader Byfoged Michel Seidel.

Var Proviantskriver samt 1665-96 (se I S. 51 f., 58) Godsejer paa 
Vestfyn, bosiddende i Middelfart (og 1690 i Fredericia), flyttede 
senere, maaske 1696, til København, hvor han skal have levet af 
sine Midler og være død af Pesten 1711 i en høj Alder.

~ 1665 (efter Bevilling 31/1) ELLEN ANDERSD ATTER, hun 
levede 1689, vistnok ogsaa 1696.

Af deres Børn er en Søn født 1668 i Helsingør. Christopher Gies- 
sing anfører (1783), at »af hans 11 Sønner levede 5.« Denne Op­
lysning er eneste Holdepunkt for, at flg. 5 (b-f) er hans Sønner.

5 eller 6 Sønner:
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ANDET SLÆGTLED

a. JØRGEN, døbt 7/2 1668 i Set. Olai Kirke, Helsingør. Han kan 
være identisk med flg.

b. SEIDELIN, Oberstløjnant i kejserlig Tjeneste.

c. ANDREAS SEIDELIN, skrev sig SEIDELER, Guldsmed i Peters­
borg (1924: Leningrad).

d. JACOB MICHELSEN SEIDELIN, * 1672.

Student Helsingør 25/7 1690, Baccalaureus 17/5 1696, var da Hører 
i Helsingør, blev 29/11 1698 Sognepræst i Sønder og Nørre Onsild 
Sogne (Syd for Hobro), ankom til Embedet 3/116991}, ordineret 31/3 
1699, 28 Aar gi., i Aarhus Domkirke af Biskop Johan Braem2).

t 5/12 1703.
Skifte afholdtes 14/7 1704. Blandt Efterladenskaberne nævnes 

talrige latinske Bøger, et - pantsat - Guldarmbaand, en Tommel­
ring af Guld, 8 Sølvskeeer, et lidet Sølvbæger, en sort Ibenholtkæp 
med Sølvbeslag oven og neden og bl. a. en beslagen Vogn og to 
Arbejdsvogne. Ved Auktion indkom 632 Sietdaler, Boets Værdi 
opgjordes til 936 Sid., men da Gælden var endnu større, »kan intet 
blive til Skifte og Deling hverken for Moderen eller Børnene, men 
hæderlig Hr. Søren Munch lovede at være Børnene udi Faders Sted 
og med Aars og Alders Tiltrædelse at holde dennem til Ære og 
Lære.«

~ CATHARINA HEDVIG MEYER, af Eddelack i Holsten. - Hun 
hjemmedøbte 18/11 1703 i S. Onsild et Barn »i største Livsfare«.

t c. 1723.

- Hun ~ 2) 6/7 1704 i Huset i S. Onsild SØREN PETERSEN 
MUNCH, * 1678 i Kbh., Søn af Peder Jensen Munch (Sognepræst i 
S. og N. Onsild 1676-98, t ca. 20/111698,20/12 s.A. Registrering og 
Vurdering i S. Onsild Præstegaard (Onsild Herreds gejstlige Skifte- 
prot.): 770 Rd. 10 Sk. Arvinger: Enken og Sønnen) og Hustru Karen 
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ANDET SLÆGTLED

eller Maren Sørensdatter (~ 29/11 1675 hjemme i Huset i Vor Frue 
Sogn, Kbh., t ca. 24/9 1702 i S. Onsild, Forsegling 25/9, Boet over­
lodes Sønnen).

Student i Kbh. 17/7 1696, cand. theol. 1699, blev 22/1 1704 
Sognepræst i S. Felding og Assing, forlod 11/2 1723 Embedet i 
Sindsforvirring. Hans Efterfølger Manasse Tøxen fik 2/7 1723 kgl. 
Konf. paa sit Kaldsbrev, hvorved han blev Hjælpepræst hos Præ­
sten Søren Munch, hvem der var paakommet en stor Svaghed, 
»hvorved han ganske er gaaet fra sin Forstand«, saa at han ikke 
selv kunde betjene Kaldet, - samt udnævntes til hans Efterfølger 
ved hans Død.

t ca. 27/5 1737 i Viborg i sit Logement i (Kræmmer?) Christen 
Hersoms Hus, begr. 1/6 (Domsogn), Registrering og Vurdering 27/6 
(Nørlyng Herreds gejstlige Skifteprot.): kun 3 Rd. 1 Mk. 13 Sk. -

e. HANS MICHELSEN SEIDELIN, * 22/5 1679 i Kbh.
Student 16/7 1700 fra Helsingør. Cand. theol. 18/12 1708. Sogne­

præst 1714-41 i Herrested paa Fyn og 1737-41 tillige Præst ved 
Christi Kapel paa Ravnholt.

Hans Seidelin, der fra 1707 eller 1709 til Mikkelsdag 1711 havde 
været Kateket ved Holmens Kirke, hvor han to Gange ugentlig, 
Søndag Kl. 12 og Onsdag Formiddag, skulde afholde Katekisationæ 
for Sognets Ungdom og »enfoldige Voksne«, blev 24/2 1714 kaldet 
til Embedet i Herrested af Gehejme- og Etatsraad, Oversekretær i 
Tyske Kancelli (d.v.s. Udenrigsminister) Christian Sehested til 
Ravnholt og Nislevgaard, og Kaldsbrevet blev 2/3 s.A. konfirmeret 
af Kongen, »saafremt han ellers efter foregaaende Overhørelse saa 
dygtig i Liv og Levned saa skikkelig og af den Alder efter Loven 
befindes, at hannem Prædikeembedet kan betroes.«

Biskop Christian Ramus4) visiterede 23/1 1733 i Herrested, »hvor 
Ungdommen fandtes forsvarligen undervist, alene Sognepræsten 
klagede over, at Ungdommen ikke saa flittig, som den burde, ind­
fandt sig ved Cathechisationen, som Menigheden lovede at rette; 
om Fattiges Væsen var ingen Klagemaal, men de fattige nyder den 
Almisse, som Bønderne har udlovet til dem. Hospitaler eller Fatti­
ges Huse ere ingen. En Skole er indrettet af Hans Excellence Hr. 
Gehejmeraad og Stiftamtmand Sehested, som af ham selv holdes 
ved Live, og i det øvrige var alting vel imellem Præsten og Menig­
heden, saa ingen Klage paa nogen af Siderne hørtes.« - Ved næste 
Visitats 13/9 1737 »fandtes Ungdommen vel oplyst, Kirkens Byg­
ning i god Stand, de Fattiges Væsen uden Klage, og førtes imellem 
Præsten og Menigheden ingen Klagemaal.«5)
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ANDET SLÆGTLED

Til Herrested Kirke6), en graa Kvaderstensbygning liggende højt 
paa en Bakke, skænkede Christian Sehested og hans Hustru flere 
kostbare Prydelser: Kalk og Disk af forgyldt Sølv, Vinkande og 
Oblatæske af Sølv, to Sølvlysestager, en sølvbeslaaet Alterbog og en 
smuk, paa Kobber malet Altertavle forestillende Kristus paa Kor­
set; uden om Altermaleriet anbragtes de fire Evangelisters Sym­
boler og Givernes Vaabenskjolde. (Det gamle Alterbillede fra 1704 
hænger nu i Taarnrummet nederst til venstre i Kirken. Den nye 
Altertavle, Kristus og den samaritanske Kvinde, er signeret 1906).

Ved Herregaarden Ravnholts Østfløjs sydlige Ende opførte Chri­
stian Sehested 1737 Frelserens eller Christi Kapel7), der blev ind­
viet 1/11 s.A. af Biskop Chr. Ramus. I Kongens Tilladelse 25/10 til 
Biskoppen til at indvie Kapellet hedder det, at Christian Sehested, 
»formedelst Aarene tiltager, haver udi afvigte Vinter næsten i 5 
Maaneder maattet holde sig hjemme og lade prædike for sig i sit 
Kammer, saasom der skal være en lang og vanskelig Vej til Kirken, 
som ligger paa en høj og for alle Vinde exponeret Bakke.«

Den 25/111737 blev Christi Kapel annekteret til Herrested Sogn, 
og Hans Seidelin blev dets første Præst.

Endvidere byggede Sehested Herrested Skole (Fundats 30/1 
1736), og hans Enke stiftede Sehesteds Hospital i Herrested (Fun­
dats 15/1 1742).

Herrested Præstegaard, der laa umiddelbart Sydvest for Kirken, 
omtrent hvor nu Ligkapellet ligger, nedbrændte Natten til 8/10 
1843. Ved Branden tilintetgjordes samtlige til Kaldet hørende Em­
bedsbøger og Breve, og Kirkens Kalk og Disk samt to Sølvlysesta­
ger smeltede. (En ny Præstegaard opførtes lidt uden for Byen mod 
Øst, erstattet 1925 af en ny paa samme Sted).

Hans Seidelin og hans 2. Hustru oprettede 14/11 1739 et Testa­
mente, ifølge hviket den længstlevende skulde sidde i uskiftet Bo; 
det blev kgl. konfirmeret 4/12 s.A., »mod at de strax betaler 20 
Sletdaler, Halvparten til Vor Frelsers Kirke paa Christianshavn og 
den anden Halvpart til Navigationsskolen i Kjøbenhavn.«

Testamentet, som blev medunderskrevet af »vores tvende elske­
lige kiære Naboer«, Sognepræsterne Rasmus Winther i Ørbæk og 
Morten Eeg i Søllinge og Hellerup, indledes saaledes:

»Udi den store og Hellige Guds Navn have vi underskrevne 
Ægtefolk, Jeg Hans Seidelin, Sognepræst for Herrested Menighed i 
Fyen, saa og Jeg Anna Brandt, med hverandre indgaaet dette 
Testamente, at, siden Vi have levet og endnu lever med hverandre 
et Christeligt, Ægtefolk anstændigt og Sømmeligt Ægteskab, dog 
uden nogen Livs Arvinger, saa have vi derover begge besluttet, og 
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ANDET SLÆGTLED

paa Hans Kongl. Majts Vor allemaadigste Arve Herres og Konges 
allernaadigste Behag, som Vi og hermed fuldkommeligen slutter og 
indgaar, at naar det behager den store Livets og Dødens Herre en af 
os ved Døden at bortkalde, skulde den, som igenlever, alene nyde og 
beholde vores fælles Bo og Ejendom, saafremt vi ellers ingen Livsar­
vinger efterlader.«

t 13/8 1741, døde pludselig i Fogedens Hus paa Hjemvejen fra 
Gudstjenester i Kirken og Kapellet.

Paa et Prospekt af Herrested Kirke 1701 i Ravnholts Arkiv ses 
midt i Skibets Gang en (før 1852 tilmuret) Lem med Nedgang til 
Præsternes Begravelse under Skibets østlige Del under den første 
Kirkehvælving nærmest Koret. -1929 flyttedes Præsterne og deres 
Koner til en Fællesgrav paa Kirkegaarden omtrent ved Siden af 
Stamhusets nye Familiebegravelse. (I den undeijordiske Hvælving 
indrettedes Varmecentral).

Et Epitafium over Sognepræst Hans Seidelin og hans 2. Hustru, 
en Mindetavle af Kalksten i Træramme, som hans Enke lod op­
sætte, hænger nu til venstre i Kirken midt paa Nordvæggen (tid­
ligere paa Sydvæggen neden for Prædikestolen). Den bærer flg. 
Indskrift, forfattet af Sognepræst i SøUinge og Hellerup Morten 
Eeg, de Afdøde til Erindring og Ære:

EFTER AT SJÆLEN SOM DET DYREBARESTE VAR KOM­
MEN TIL GUD

ER LÆGEMET SOM DET RINGESTE HER NEDLAGT I 
STOVEN AF DEN I LIVET

VELÆRVÆRDIGE NU I DODEN SALIGE GUDS MAND 
HR. HANS MICHELSEN SEIDELIN

EN TROEFAST SIÆLE SORGERE FOR DENNE HERRENS 
MEENIGHED

I 28 AAR BEKLAGET I SIN BORTGANG AF ALLE RETSIN­
DIGE SAVNET

AF DE TRÆNGENDE OG BEGRÆDET AF SINE VENNER 
ISÆR DA HÅND

EFTER EN KIÆRLIG AFSKEED FRA SIT EGET HUUS 
OG VEL FORRETTET

GUDS TIENESTE I DETTE GUDS HUUS OG RAVNHOLTS 
CAPEL DOM:CA XI

P. TRINITATIS 1741 VED EN HASTIG DOG SAGTE OG SALIG 
DOD

SAMME DAG GIK UD AF DEN STRIDENDE KIRKE PAA 
IORDEN
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ANDET SLÆGTLED

IND I DEN TRIUMPHERENDE KIRKE I HIMMELEN
I HANDS ALDERS 63 AAR

AF HANDS EFTERLADTE OG HÖJ BEDRÖVEDE ENKE DEN
I LIVET

RETSINDIGE FROMME OG GUDFRYGTIGE NU I DÖDEN 
SALIGE

MATRONE
MAD. ANNE BRANDT

SOM EFTER 9 AARS KIÆRLIGE EGTESKAB UDEN BÖRN 
(20) AARS SÖRGELIGE

ENKE SÆDE HAR LADET DETTE IHUMOMMELSES OG 
ÆRES MONU­

MENT OPRETTE FOR EN ELSKVÆRDIG MAND HOS HVES 
AFSJÆLEDE

LÆGEME HUN TOG SIT LÆGEMS HVILE EFTER AT HUN 
VED EN SALIG

DÖD HAVDE LEVERET SIN SIÆL I GUDS HAAND A° 1761
I HÆNDES ALDERS 73 AAR.

EN FROM OG ÆRLIG MAND ER HER NEDLAGT I MULD,
EN NIDKÆR PRÆST FOR GUD, EN VEN MOD NÆSTEN 

HULD.
EN LIGESINDET SIÆL, HANDS KJÆRLIG EGTE VEN 

HER HVILER MED HAM OG ER LAGT I STÖVEN HEN.
HÆC IN MEMOR. ET HONOR. DEFUNCT. APPOSUIT

M. EEG
PASTOR ECCLES. SÖLL. ET HELL.8’

~ 1) 15/6 (ikke 16/6) 1714 i Brudens Hus i Hummergade i Kbh. 
(Holmens Kbg.) Enke MECHTELE MARGRETHE KNUDSDAT- 
TER, * ? t ?.

Forlovere i 1714 var Gehejmeraad Christian Sehested og Peter 
Vartberg.

Ingen Børn.

Hendes 1. Mand Tømmerskriver Christoffer Ohnsorg fik 13/4 
1695 Skøde paa Huset Matr.nr. 296 i Øster Kvarter i Kbh. (den 
vestlige Trediedel af nuv. Matr.nr. 23 og af Hummergade nu Nr. 14, 
paa Hjørnet af Skvaldergade, den nuværende Nicolajgade). Hans 
Enkes 2. Mand Hans Seidelin solgte Huset 18/6 1714.9’

~ 2) 30/1 1733 paa Odense Slot (Skt. Hans Kbg.) ANNE NIELS- 
DATTER BRANDT, * c. 1688. Vielsen foretoges af Sognepræst 

14



ANDET SLÆGTLED

Hans Wøldike »i Højvelbaarne Hr. Gehejmeraad og Stiftsbefalings­
mand Christian Sehesteds og Højvelbaarne Gehejmeraadindes og 
mange andre højadelige og Stands Personers Overværelse.«

Hun sad i uskiftet Bo efter sin Mands Død.
Ved Testamente dat. Herrested 3/7 1750, kgl. konf. 31. s. M., 

bestemte hun, at hendes Efterladenskaber efter hendes Død skulde 
deles ligeligt mellem hendes Mands Brodersøn Michael Pedersen 
Seidelin og hendes Søstersøns Datter Anna Nielsdatter Brandt, - 
hvis disse var døde, mellem hendes Mands Broderdatter Christiana 
Pedersdatter Seidelin og hendes Søsterdatters Søn Hans Ollesen.

Ved et nyt Testamente dat. Herrested 8/9 1752, kgl. konf. 6/10 
s.A., bestemte hun, at - efter Betaling af hendes Gæld, »om jeg 
nogen maatte efterlade mig«, - efter Betaling for hendes Begra­
velse, paa den Maade hun havde aftalt med Arvingerne, - og efter 
Betaling af 100 Rd. til Sehesteds Hospital i Herrested, hvoraf Ren­
terne skulde tilfalde de Fattige sst., - skulde alt, hvad hun efterlod 
sig, deles ligeligt mellem Michael Seidelin og Anna Brandt »som de, 
der har været hos min salig Mand og mig fra deres Ungdom og 
været anset, som de vare vores egne Børn« - »i Henseeende til den 
Kiærlighed og Omsorg, de har haft og endnu bærer for mig i min 
Alderdom og Skrøbelighed, som jeg var deres egen Moder.«

Hun stiftede 3 Legater i Herrested Sogn:
1/5 1759 »Seidelins Legat« med 100 Rd. til Sehesteds Hospital, 

oprettet 1742 ved Herrested Kirke for 5, senere 8 Fattige.1012*
1/5 1759 »Seidelins Fattiglegat« med 100 Rd., hvis Renter til­

falder Fattige i Sognet uden for Sehesteds Hospital.1012*
24/8 1760 »Seidelins Kirkelegat« med 100 Rd. til Vedligeholdelse 

af hendes Mands og hendes Epitafium og Resten til Fattige i Sognet 
uden for Sehesteds Hospital.11,12*

t 1761. Ingen Børn.

f. PEDER Michelsen SEIDELIN, * ?
Først Skoleholder i Ryslinge (mindst 1723-26), derefter i Her­

rested, hvor hans ældre Broder var Sognepræst, til 1739. Degneboli­
gen nedbrændte sammen med Præstegaarden 1843.

t 1739-57 efter 40 Aars Skoletjeneste, i Troskab og Flid.

~ INGER BALSERSDATER af Kraglund, * c. 1692.
Som Enke søgte hun 24/9 1757 Lundegaards Legat:
»Formedelst min Sal. Mands, Peder Seidelin, forrige Skoleholder 

her for Herrested Sogn, hans Dødsfald, er jeg undertegnede sat i 
Enkestand og højst trængende Omstændigheder. Naadige, høje og
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gode Herrer! Jeg er nu af 65 Aars Alder og af meget svagt Helbred, 
saa at jeg ikke noget kan fortjene, har og en Datter ved Navn 
Christiana Sophia Seidelin, som den gode Gud ogsaa har behaget at 
paalægge Korset i en og anden Maade, og derfor sig ikke er i Stand 
til selv at erhverve sit fornødne Udkomme iblandt fremmede, saa at 
vi vitterlig er af det Slags som særlig trænger til Hjælp, saa meget 
mere som min Sal. Mand og jeg ved hans lidet, dog møjsommelige 
Skoletjeneste i 40 Aar ikke har kunnet fortjene videre end næppe 
det, som udkrævedes til vores fattige daglig Fornødenhed og Op­
hold, og min Sal. Mand altsaa ike heller kunnet efterlade sig den 
allermindste Formue, som kunde komme os til ringeste Hjælp.

Thi undflyr jeg i dybeste Underdanighed til Deres Excellence, 
høje og gode Herre, med Uge underdanig Bøn og Begiæring om at 
nyde nogen Hjælp aarlig af Lundegaards Indkomster til Hjælp for 
mig og bem.te min Datter udi vores nødtørftige Fornødenhed.

Herrested Underdanigst og
den 24de Septbr. 1757. Allerydmygst Tjenerinde

Inger Sal. Peder Seidelins.« 
Sognepræst Scheebye paategnede Ansøgningen:
»Den forrige Skoleholder Peder Seidelins Enkes Vilkaar og Om­

stændigheder er saa fattige og slette, som hun herved underdanigst 
andrager, og det saavel i Henseende til hende selv som og til hendes 
svage Datter, der er baade tunghørig og skrøbelig, det kan jeg ej 
alene i Sandhed attestere, men udbeder mig og underdanigst den 
Frihed i Henseende til den særdeles Troskab og Flittighed, som Hr. 
Skoleholder Seidelin stedse har vist i sin 40 Aars møjsommelige 
Skoletjeneste, underdanigst at maatte recommendere denne fattige 
Enkes Ansøgning i Forhaabning om en naadig Bønhøring.«

Hendes Ansøgning blev bønhørt. Lundegaard Stiftelses Regn­
skaber viser, at »Inger sal. Peder Seidelins i Herrested« fra Juni 
1758 til Marts 1762 fik udbetalt 2 Rd. 3 Mk. hvert Kvartal.

t 21/12 1761.
(Mindst) 3 Børn: Tredie Slægtled.
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TREDIE SLÆGTLED
SOGNEPRÆST JACOB MICHELSEN SEIDELINS 2 BØRN 

MED CATHARINA HEDVIG MEYER 
(Se S. 10).

a. ANNE ELLENE SEIDELIN, * 1700 i Sønder Onsild, hjd, i 
Kirken 10/10.

Blev faderløs 3 Aar gammel. Senere Skæbne ukendt.
t efter 1704.

b. SAMUEL Philip SEIDELIN, døbt 10/1 1702 i Sønder Onsild.
Ved Københavns Brand 1728 var han Kopist ved Søetatens Ge­

neralkommissariat og boede i Kgl. Fuldmægtig i Rentekammeret 
Andreas Bondos Gaard Laksegade 289. Blev 3/7 1733 udnævnt til 
Sekretær i Danske Kancelli, men har næppe benyttet sig heraf, 
siden hans Bestalling som »uaffordret« blev kasseret 1754.13)

Giessing skriver om ham (1783): Var Sekretær i nogle Aar hos 
Statholder Grev Rantzau i Norge, i hvis Tjeneste han døde ugift. 
(Det drejer sig formentlig om Greve Christian Rantzau (1684- 
1771), en af Danmarks største Jordegodsejere, 1730-31 Præses i 
Land- og Søetatens Generalkommissariat, 1731-39 Vicestatholder i 
Norge, 1740-60 Stiftamtmand paa Fyn, opholdt sig mest paa Bra- 
hesborg ved Assens, som han ejede 1716-71).

t efter 1733 (i Norge?).
Ugift.

SKOLEHOLDER PEDER Michelsen SEIDELINS 3 BØRN MED 
INGER BALSERDATTER 

(Se S. 15).

a. Dødfødt Datter, * Juli 1723 i Ryslinge, begr. 1/8.

b. MICHAEL Pedersen SEIDELIN, * Nov. 1724 i Ryslinge, døbt 
7/12.

Han var »fra sin Ungdom« i Herrested som Plejesøn af sin Far- 
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broder Sognepræst Hans Seidelin (t 1741) og dennes Hustru Anna 
Brandt (t 1761), hvorfor sidstnævnte »i Henseende til den Kiærlig- 
hed og Omsorg«, han havde haft og stadig havde for hende, i sit 
Testamente 1752 indsatte ham som Arving til Halvdelen af, hvad 
hun efterlod sig. (S. 15).

Han kom i Skriverlære14) og blev derefter 1748-63 Fuldmægtig 
hos Kammerraad Hans Langsted, der var Regimentsskriver ved 
det kgl. fynske Rytterdistrikts Gods. Denne anbefalede 11/2 1760 
varmt Seidelin til et Raadmandsembede i Odense, som han dog ikke 
fik. Men 3 Aar senere fik han et højere Embede.

I næsten 30 Aar var Michael Seidelin herefter Borgmester i 
Odense, Landets største Provinsby med c. 5-6000 Indbyggere. Han 
udnævntes 30/9 1763 til Viceborgmester, men da Borgmesteren, 
Prokurator Wolrath Holm døde 1765, og en kongelig Resolution 
1766 nedskar Byens Magistrat fra 5 til 3 Medlemmer, bestod den 
herefter kun af Borgmester Seidelin og 2 Raadmænd.

Magistraten, der blev udpeget af Kongen, havde mange Arbejds- 
omraader: Skatteopkrævning, Administration af Vejvæsen, offent­
lige Bygninger, Vandforsyning, Brandvæsen, Soldaterindkvarte­
ring og Fattigforsørgelse foruden at virke som Mellemled mellem 
Centraladministrationen og Borgerne. Desuden udgjorde den den 
saakaldte Raadstueret, der holdt Rettergang paa Raadhuset hver 
Onsdag Formiddag Kl. 10, og som foruden at virke som Appelin­
stans for Bytinget dømte i Konsumtionssager, Brandretssager og 
strafferetlige Sager samt deltog i Skifteforvaltningen.15)

Det var næppe nogen Guldgrube at være Magistratsmedlem. 
Indtægten bestod af Overskud af de offentlige Bygninger samt 
Borgernes Betaling for udførte Forvaltningsakter.15)

Baade som Raadmand og Viceborgmester havde han kun smaa 
Indtægter, ikke meget over 40 Rd. aarlig. Som Borgmester steg de, 
men dog kun til lidt over 200 Rd., hvoraf der ogsaa skulde lønnes 
Medhjælp paa Kontoret.14) (Aarsindtægt for Svende laa paa om­
kring 50 Rd., Haandværksmestre 100-200 Rd., Sognepræsten ved 
Vor Frue Kirke 500 Rd. og Biskoppen 5000 Rd.15)).

Et almindeligt Problem for Magistratens Medlemmer og for an­
dre, der havde med Byens økonomiske Transaktioner at gøre, var at 
skelne mellem deres private Økonomi og deres offentlige Funktio­
ner. Manglede Byens Kasse Midler, skød de selv til af deres private 
Formue, og omvendt, hvilket medførte, at det ved Afslutningen af 
en Embedsperiode kunde være næsten umuligt at finde Rede i 
Regnskaberne. Der blev da nedsat en Kommission til at undersøge 
Forholdene.15) 
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- En 1759 nedsat Kommission til at undersøge Borgmester Mart- 
feldts Bestyrelse af de offentlige Midler var efter 6 Aars Arbejde 
ikke naaet til Bunds i hans Sager, men Martfeldt havde da været 
død i 2 Aar. I 1767 afskedigedes Tolder Søren Lindam for Toldsvig, 
og 1774 idømtes Amtsforvalter Christian Schouboe Østrup et Par 
Aars Fængsel i Kastellet i København for en Kassemangel paa 
35.320 Rd.15) I Seidelins Tid omkring 1780 var det atter galt. -

Borgmester Seidelin blev efterhaanden en fattig Mand. Hans Løn 
var ussel, og dertil kom, at han havde et meget blødt Hjerte. Naar 
Byens Borgere kom og klagede deres Nød for ham, klagede over 
Umuligheden for dem at betale de haarde Skatter til Tiden, ynke­
des han over dem og lagde Pengene ud for dem og fik dem for det 
meste ikke igen. I Begyndelsen havde han en lille Arv paa 1.500 
Rd., men den gik hurtigt med; saa maate han laane af de forskellige 
Kasser, han havde under sig. I Aaret 1781 var det kommet saa vidt, 
at han havde en Underbalance af 3.500 Rd., foruden at han havde 
tilsat sine egne 1.500 Rd.14)

Fra Centraladministrationen klagedes over, at de kongelige 
Skatter ikke kom ind til Tiden, og for nogle Skatters Vedkommende 
var Regnskaberne i Uorden helt tilbage til 1773. Kongen udpegede 
da 28/2 1781 Landsdommer Hans Kofoed til at være Viceborgme­
ster med Henblik paa at faa bragt Orden i Sagerne, men denne 
klagede snart over, at det var umuligt for ham at faa Adgang til alle 
Dokumenter, da Borgmester Seidelin - siden 1763 den domine­
rende Person i Bystyret - paa alle mulige Maader søgte at hindre 
ham i at finde ud af, hvad der var foregaaet med de kommunale 
Midler i 1770erne.

Saa maate man gaa radikalt til Værks. Den 9/1 1782 blev Borg­
mester Seidelin og de to Raadmænd suspenderet fra deres Be­
stilling, og en ny Magistrat konstitueredes, bestaaende af Lands­
dommer Kofoed, Byfoged Laurits Martin Bendz (blev Borgmester 
1792 efter Seidelin) og Landvæsenskommissær Hans Dreyer. Man 
havde tænkt sig, at Suspensionen kun skulde vare 6 Uger, men det 
blev til 6 Aar.

Sagens Omfang var langt større end ventet. Ikke blot var Op­
krævningen af de kongelige Skatter mangelfuld, ogsaa de kommu­
nale Skatter var man delvis ophørt med at opkræve, og for at klare 
en Del af Byens Udgifter havde Seidelin optaget Laan, saa Byen var 
stærkt forgældet. Yderligere viste det sig, at Seidelin personlig 
havde laant en Del offentlige Midler til eget Brug, f. Eks. af Fattig­
kassen, Umyndiges Midler, Domkirkens Formue etc., - uden for­
nøden Sikkerhed.15)
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Den konstituerede Magistrats Arbejde vanskeliggjordes ogsaa af 
manglende Samarbejdsvilje fra Byens Borgere, af hvilke de fleste 
indflydelsesrige Personer havde haft Fordele af den lave Beskat­
ning, og mere jævne Folk havde haft Fordel af den lemfældige 
Maade, hvorpaa man havde inddrevet Restancer paa kongelige 
Skatter.15)

Alt dette var til stor Sorg for Byens Indbyggere, der ikke i hans 
Nød glemte deres elskede Borgmester, der ofte havde hjulpet 
dem.14) For at betale hans Kassemangel afholdtes der 1785 en 
offentlig Indsamling, ved hvilken Byens Indbyggere »af usædvanlig 
Kærlighed til Borgmester Seidelin« indsamlede ikke mindre end 
1.137 Rd., hvilket var mere, end der var nødvendigt til at dække de 
mest paatrængende Behov.15) Men et Forslag, de fremkom med til 
Gældens Afbetaling, forekom dog ikke Stiftamtmand H. Bille- 
Brahe betryggende nok.14)

Omsider ophævedes Suspensionen 1788. Byens Borgere, hvor­
iblandt mange Adelsmænd, bad da Kongen om at faa Seidelin 
tilbage som Borgmester - og fik det, dog paa den Betingelse, at 
Ansvaret for Byens Pengesager blev overtaget af de eligerede 
Mænd, og at en Militærperson skulde sørge for Inddrivelse af Skat­
terestancer.

Herefter virkede Michael Seidelin atter som Borgmester i Odense 
25/7 1788-1/6 1792.

I Begyndelsen synes alt at være forløbet godt. Fyens nye Stift­
amtmand fra 1789 Kammerherre Friedrich Buchwald - en meget 
dynamisk og nidkær Mand - omtalte Seidelin som »en redelig og 
veltænkende Mand« i den Konduiteliste16), han 14/3 1790 indsendte 
til Kancelliet med Skudsmaal om hver enkelt Embedsmand, i Mod­
sætning til de stærkt kritiske Udtalelser, han fremkom med om 
Flertallet af fynske Embedsmænd.

I 1790 eller 1791 ansøgte Seidelin om at maatte fratræde Borg­
mesterembedet »formedelst tiltagende Alder og Skrøbelighed«, 
men det tog langt over et Aar, inden det blev bevilget. Da Seidelin 
samtidig havde søgt om »at nyde en anstændig Pension for sin 
øvrige korte Levetid af Odense Kommunitet«, forespurgte Danske 
Kancelli, der »gerne ønskede at opfylde denne gamle Mands Be­
gæring«, den 19/2 1791 Stiftamtmand Buchwald og Biskop Bloch, 
om Kommunitetet ikke hertil kunde udrede 200 Rd. aarligt.17) Dette 
blev sikkert bevilget, thi en Uge senere skrev Buchwald til Bloch, 
»at da det er bekendt, at Borgmester Seidelin ellers ikke alene vilde 
komme til at lide Nød paa sin Alderdom, men endog at Byen og 
Embedet trænger meget til en yngre og virksommere Mand, saa vil 
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vi ikke nægte denne gamle Borgmester en aarlig Pension af 200 Rd. 
af Kommunitetets Fond.«18)

Men de gamle Regnskaber var stadig ikke bragt i Orden. Buch- 
wald, der flere Gange havde mindet Magistraten (Seidelin) herom, 
fik et halvt Aar senere Ordre fra Det kgl. Rentekammer »om at 
tilholde Magistraten i Odense uopholdeligen at tilendebringe Byens 
tilbagestaaende gamle Regnskabssager«, i hvilken Anledning han 
14/8 1791 meddelte Danske Kancelli, at »den gamle Borgmester 
Seidelin er indkommen med en Undskyldningsskrivelse til mig, 
hvoraf erfares, at denne gamle Mand ikke kan overkomme at 
tilendebringe den Mængde af Regnskabssager, som staar tilbage, 
førend han efter sin allerunderdanigste Ansøgning at afgaa som 
Borgmester blev entlediget fra dette Embedes daglige løbende For­
retninger. Dette har givet mig Anledning under Dags Dato at 
anmode Det kongelige Rentekammer, at der med disse Regnskabs­
sager endnu maatte gives nogen Dilation (Henstand), men... giver 
det mig tillige Anledning herved ærbødigst at anmode Det konge­
lige Danske Kancelli, at der jo før jo heller paa bemeldte Borgme­
ster Seidelins Afskedsansøgning maa vorde resolveret, og Embedet 
i hans Sted besat med en dueligere og virksommere Mand.«19)

Men den stakkels 66aarige Seidelin fik stadig ikke bevilget Af­
sked. I Konduitelisten 4/3 1792 skriver Buchwald: »Borgmester 
Seidelin i Odense er uduelig til at forestaa sit Embede. Hans Sinds 
Svækkelse er saa stor, at jeg anser det som en Samvittigheds Sag at 
lade en hel Bys Ve og Vel dependere af ham. Dette skrev jeg 
allerede forrige Aar; for ingen Bebrejdelse at have at gøre mig selv 
igentager jeg det herved pligtskyldigst.«20*

Endelig den 1/6 1792 blev Seidelin afskediget21* i Naade med 100 
Rd. i aarlig Pension fra sin Efterfølger, Landsdommer og Byfoged 
og nu ogsaa Borgmester Bendz (vel foruden de 200 Rd. fra Kommu­
nitetet). Som Pensionist synes han at have haft lettere ved at klare 
sine Pengesager end som fungerende Embedsmand.14*

Helt arbejdsløs blev han dog ikke efter Afskeden. Den 22/3 1794 
blev han og Birkedommer Hans Jørgen Trojel, begge i Odense, 
udnævnt af Gehejmeraad, Baron Adam Cristopher Holsten paa 
Holstenshus (der ogsaa havde en Ejendom i Nørregade i Odense) til 
at foretage Skiftebehandling efter dennes Hustru Gehejmeraadinde 
Adelheid Benedicte Baronesse Holsten, født Rantzau. Skifteforret­
ningen begyndtes 29. s.M. paa Holstenshus, - hvor der samme Dag 
blev skudt 1 And, 1 Smaafugl og 1 Agerhøne, vel til Traktering for 
Skifteforvalterne.22*

Michael Seidelin havde ogsaa andre Hverv. Saaledes var han i
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mange Aar, 1763-79 og 1788-92, Medlem af den syv Mand store 
Direktion for Graabrødre Hospital i Odense. Medens de første 
mange Aar var en rolig Periode, i hvert Fald for de fem Medlemmer, 
idet Stiftamtmand og Biskop i Forening tog sig af det fornødne, 
prægedes Aarene efter Stiftamtmand Buchwalds Udnævnelse i 
1789 af dennes Selvhævdelse - samt af hans Initiativ og Dygtighed, 
der havde det Resultat, at Hospitalet blev delvis ombygget 1793-96 
og dets Økonomi forbedret. Men Aarene 1790-92 var ogsaa Vidne 
til en bitter Strid mellem Stiftamtmanden paa den ene Side og paa 
den anden Side dels Biskop Bloch og dels de seks Meddirektører: 
Biskoppen, Stiftsprovst Ancher, Sognepræsterne Christian Seidelin 
og Achen samt Borgmester Seidelin og Raadmand Biørnsen.23)

Borgmester Seidelin var ogsaa en af Forstanderne for Odense 
Latinskole (1/11 1802: Odense Katedralskole) og fik i denne Egen­
skab Ordre 10/4 1780 af Stiftamtmand Bille og Biskop Jacob Ramus 
til at »møde i Skolen og overvære Straffens Fuldbyrdelse paa nogle 
af Skolens Disciple for deres uanstændige Opførsel.«

Denne Sag, det alvorligste Tilfælde af Gudsbespottelse i Skolens 
Historie siden 1720, hidrørte fra, at 7 af Eleverne havde spillet Kort 
og drukket, nogle til Kl. 3 om Natten, hos en Gørtler paa Torvet 
Lørdag den 1/4, - for tos Vedkommende endda efter at have været 
til Skrifte om Lørdagen og før Altergangen om Søndagen, - og 5 
andre Elever havde spillet Kort hos en Skomager i Overgade. Alle 
12 tilstod ved Afhøringen paa Skolen 3/4. Den 6/4 indstillede den 
82aarige Rektor Professor Søren Anchersen, Konrektoren Profes­
sor Poul Holm og Prorektoren Professor Hans Sibbern deres Under­
søgelsesresultat og Strafforslag - Hovedmanden ønskede de bort­
vist fra Skolen - til Biskoppens Approbation. Straffene, der mildne- 
des let af Biskoppen, kom til at lyde: De to Hovedmænd »bør løse 
Bukserne« d.v.s. have Ris paa den bare Bag, en skulde »løse sin 
Trøje« d.v.s. have Ris paa de bare Skuldre, og to skulde have 10 
Haandsmæk, fire have 6 Haandsmæk og en have 4 Haandsmæk, og 
de mistede desuden deres Stipendier i 2-8 Uger. Endelig uddeltes 
Advarsel til 2 Elever og 4 af deres Værter. - Biskop Ramus fortsæt­
ter:

»Denne min Kendelse i denne Sag vilde Skolens Rektor Professor 
Anchersen offentlig i Skolen for dens samtlige Lærere og Disciple 
oplæse, og besørge, denne nu enhver dikterede Straf bliver paa 
enhver paa en alvorlig Maade fuldbyrdet, som deres Forbrydelse 
billig fortjener; og skulde nogen af disse Disciple vise sig opsætsig 
eller modvillig at imodtage den dem her saaledes ansatte Straf, 
haver Hr. Professor Anchersen strax at bortvise dem af Skolen.« 
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Prorektor Sibbern stod for Udførelsen af Straffene, der over- 
væredes af Bispen, Stiftsprovsten og Byens Borgmester.24*

Endelig var Borgmester Seidelin 1764-77 Direktør (Chef) i 
Odense kongelig privilegerede borgerlige Skyttelav14* samt en 
(kort) Tid Chef (»Ritmester«) for Odense ridende grønne Korps.25*

Han var 29/12 1757-1806 Medlem af det 17/8 1757 oprettede 
Livrentesocietet.

Om Borgmesterens Bopæl vides, at han som Fuldmægtig hos 
Regimentsskriveren - og maaske ogsaa de følgende Aar - boede i 
Overgade 49-51 hos denne, Kammerraad Hans Langsted, hvis 
Husstand i 1764 bestod af 19 Personer, hvoriblandt tre Skriver­
drenge. Samtidig med sin Udnævnelse til Viceborgmester købte 
Seidelin ved Skøde 11/9 1763, læst 24/10 s. A., af Strømpestolesmed 
i København Søren Wilhelm Nabohuset Overgade 47 (da Brand­
kassens 791), men det er uvist, om han selv har boet her, og hvor 
længe han ejede det. Det var 1761 vurderet til 700 Rd., men ved en 
ny Taksation 1767/68 blev »Søren Wilhelms, nu Borgmester Seide- 
lins Gaard, nu forbedret,« vurderet til 1.550 Rd. (11770 blev Huset, 
paa Auktion efter Kammerraad Langsteds Datter Anna Margrethe 
Langsted, der var Enke efter Justitsraad Laurits Aabye, solgt til 
Generalmajor Nørckenkrones Enke, f. von Bruggemann). Herefter 
vides, at Borgmester Seidelin ved Folketællingen 1769 boede til 
Leje i Overgade 9 hos Byskriver Jens Orten; til Husstanden hørte 
en Husjomfru, en Fuldmægtig, 2 Karle, 4 Skrivere og 2 Piger. Ved 
Folketælling 1787 boede han til Leje hos Thomas Breinholm26* i Oluf 
Bagers mødrene Gaard Nørregade 29 (da Matr.nr. 404).

Kort før 1796 flyttede Borgmester Seidelin til et Hus i Overgade, 
da Brandforsikringsnr. 63, nu den vestlige Halvdel af Den gamle 
Kro, Overgade 23. Huset, der er fra 1683, købte han 11/12 1796 for 
800 Rd., laant som 1. Prioritet. Det bestod af et 6 Fags toetagers 
Bindingsværkshus til Overgade med grundmuret hvælvet Kælder 
og et 4 Fags toetagers Bindingsværkshus til Nedergade samt 
Gaardsrum mellem de to Huse. Skødet læstes 9/1 1797. - Huset 
blev efter Seidelins Død solgt paa Auktion 29/7 1806 »efter sædvan­
lig Bekendtgørelse i Aviserne samt ved Trommeslag« for 950 Rd. 
(Skøde 20/6 1807, læst 22. s.M.) til Hvedebrødsbager Mads Peder­
sen, som fra 1802 var Ejer af Nabohuset mod Øst (da Brandforsik­
ringsnr. 62), ligeledes et toetagers Bindingsværkshus med 6 Fag til 
Overgade med Kælder, 4 Fag til Nedergade og i Gaardens vestre 
Side et 5 Fags Hus med et Fag Vinduer ind mod Borgmester Seide­
lins Gaard. - Herefter inddrog Mads Pedersen Nr. 63 under Nr. 62, 
og de udgør derefter sammen det nuv. Husnr. 23 (Matr.nr. 1805),
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1845 - c. 1938 ejet af Skomagermester Rosbach og hans Familie, 
siden c. 1938: Den gamle Kro.

I Aarene 1781?-98 ejede Borgmester Seidelin et lille Hus i Rams- 
herred (nuv. Husnr. 15, Matr.nr. 1719a, paa vestlige Hjørne af 
Overstræde, indtil 1884 Husnr. 59, Brandforsikringsnr. 536), som 
han købte 3/6 1781? for 190 Rd. (90 Rd. kontant, 100 Rd. i 1. 
Prioritet) og solgte 10/12 1798 for 350 Rd., - med Forhus, Til­
bygning og Tværhus samt Have og Gaardsrum, begge Skøder læst 
24/12 1798.

I de aarlige Regnskaber over kongelige og kommunale Skatter er 
Borgmester Seidelin kun fundet faa Gange: I 1788 betalte han i 
(kongelig) Ekstraskat for kgl. Betjente 6% af sin Embedsindtægt 
paa 300 Rd. = 18 Rd., nemlig 4 Rd. 3 Mk. pr. Kvartal, og 1796-98 
betalte han (kommunal) Brand-, Vand- og Lygteskat af sit Hus i 
Ramsherred. I 1802 maatte han i Ekstraskat erlægge 2% af sin 
Embedsindtægt paa 100 Rd. = 2 Rd.

Borgmester Seidelin - i Folketællingen 1801 omtalt som »forhen 
Borgmester, afgaaet med 200 Rd. Pension aarlig« - havde fra c. 
1783 til sin Død 1806 en Husholderske/Tjenestepige til at passe sit 
Hus, nemlig Enken Maren Møller (Müller? * c. 1740, t 28/1 1822 i 
Odense, Enke efter Sværdfeger M. i København), som i 1787 havde 
sin lOaarige Datter Anna Cathrine Møller hos sig i Nørregade.

t (c.) 4/4 1806 i Odense, 81 Aar gammel, begr. 11/4 i Vor Frue 
Kirke »i det af Postmester (Martin Christoph) Lausen fra Kirken 
kiøbte Begravelsessted«.

Efter Sværdfeger Møllers Enkes Anmeldelse af Dødsfaldet ind­
fandt Skifteretten sig 4/4 i Huset i Overgade for at registrere og 
vurdere Boet.

I Forstuen fandtes en Træbænk(?), en Messinglanterne og en 
Varmekurv.

I Dagligstuen stod et Egechatol (»Skatol«) med 3 Skuffer, hvori 
laa - foruden Linned og Klæder - en Pakke Papirer samt godt 500 
Rd. i rede Penge, en Skrivepult med Skuffe, herpaa hans Signet i 
Futteral, et Egespillebord med Skuffe, et Tebord, en Lænestol med 
Pude, et Bord med Voksdugsbetræk og 5 forskellige Stole samt en 
Jernkakkelovn med Tud og Tromle, endvidere var der 3 Fag Kappe­
gardiner og 6 grønne Gardiner, 22 Skilderier, 2 Spejle i forgyldt 
Ramme, et Nürnberger Ur, et Blækhorn og Sandhus, 3 Stokke og 8 
Urtepotter med Blomster. - Paa Gulvet laa 13 Pakker Papirer, de 
fleste saa ud til at være Byens Regnskaber 1772-91.

I Sovekammeret var et Sengested med Omhæng, 3 Stole, 2 Gardi­
ner, en Natpotte af Sten, et stort Skilderi, et Glas, 12 forskellige 
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Piber og en Tobaksdaase, 4 Parykker, en Malmklokke, en Klæde­
børste og et Fuglebur. - Ogsaa her laa en Del Protokoller og Pa­
pirer.

I Køkkenet fandtes i al Beskedenhed en Messingkedel, en lille 
Messingtekedel, en Blikkaffekande, 3 Tekopper, 6 Stentallerkner, 
et Vinglas, en Lyseplade, en Malmklokke, et Tinsaltkar og et Fyr­
fad.

I Spisekammeret var der 2 Læderstole, 2 Lysestager, en Stenkaf­
fekande, et Ølglas, et Sylteglas og en Ildtang.

- Enken havde - foruden et Kvistkammer - sit Værelse til Gaden 
i nederste Etage med Alkoveseng, et Bord, en Dragkiste, 4 Stole, et 
Nürnberger Ur, en Kobberkedel, en Blikkaffekande, en Tinmad­
spand og en Spinderok samt 19 Skilderier og 2 Fuglebure. -

- (Tre?) Værelser i 2. Etage var bortlejet til Justitsraad H. J. 
Hansen til Boltinggaard, møbleret med hans egne Møbler. -

I Gaarden og Baghuset fandtes en Favn Bøgebrænde og 2 Læs 
Tørv samt 2 Stiger og en lille Trappe.

Paa Loftet laa nogle gamle Stumper Fjæle og Tømmer.

I to Reoler havde Borgmesteren sin ret store Bogsamling:

Af juridiske Bøger havde han saaledes Valdemars Sjællandske 
Lov, Danske Lov, C. Weiles Glossarium, Schous Kongelige For­
ordninger 1670-1796 i 17 Bind, C. P. Rothes Reskripter i 3 Dele, 
Reskripter for Fyn i 7 Dele, Lybeckers »Applications-Udtog af alle 
de Kongl. Forordninger fra Aar 1661 til nuværende Tid« (1772-84), 
Laugsartikler, C. D. Hedegaards Skrifter i 5 Dele, et latinsk juri­
disk Kollegium, E. Hesselbergs Juridisk Collegium, 2 Eksemplarer 
af A. Hojers Juridisk Collegium, Clitaus »Overensstemmelse og 
Forskiæl imellem den Romerske og Danske Ret« (1736), F. W. 
Wivets »Forsøg til Fortælning om mærkværdige Sager udførte i 
Høyeste Ret« samt 4 Lovregistre.

Af historiske Bøger findes Gebhardi og Christiani: Danmarks 
Historie indtil vore Tider (Odense 1780) i 10 Bind, Ludvig Holberg: 
Jødiske Historie fra Verdens Begyndelse fortsatt til disse Tider 
(1742) i 2 Dele, Sveriges Historie af Lagerbring og Ludvig 16.s 
Proces i 4 Bind.

Religiøse Bøger er kun repræsenteret af Den danske Bibel, en 
gammel Salmebog og N. E. Balle: Bibelsk Søn- og Helligdags-Læs­
ning.

Endelig en hel Del af blandet litterært/moralsk/praktisk Indhold: 
Odense Adresse Avis (Fyens Stiftstidende) 1772-79, indbundet,
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Iversens Avis 1781-91 i 15 Bind, ogsaa indbundet, Relationes cu- 
riosæ eller Samling af physiske, historiske og moraliske Materier, 
Almeennyttige Samlinger til Hiertets Forbedring og Kundskaber­
nes Udbredelse (af de 41 Bind ejede han 31 Bind), Samling af 
lærerige og opbyggelige Materier (1768-70) i 3 Dele, Et Land- 
Apothek, til Danske Landsmænds Nytte oversat af Chr. E. Mangor, 
Søren Matthiesens Regnebog, M. G. Birckner: Samlede/Efterladte 
Skrifter (1798-1800) i 4 Dele, Chr. Bastholm: Philosophie for 
Ulærde, Den danske Spectator, Holbergs Skrifter i 4 Bind, 5 Dele af 
den tyske Satiriker G. W. Rabeners Samtlige Skrivter (Odense 
1779-81, 6 Dele), Bordings Poesier, 2 Dele af Tullins Skrifter, B. G. 
Sporon: Eenstydige danske Ords Bemærkelse, Oeconomiske Tan­
ker, en Bog i stor Foliant samt en halv Snes Bundter Bøger og noget 
Skrivepapir.

Boets Registrering og Vurdering fortsatte 3/5, men over for Pa­
pirerne gav man op. Der fandtes Kæmner- og Værgeregnskaber, 
Delikventsager, Skifter og Skattesager, bl.a. Odense Bys Brand­
hjælpeskat, »men da et Menneske ikke kan igennemgaa disse uden 
at opofre i mindste 14 Dage, saa blev de for det første igen nedlagt i 
den anden af de store Skuffer i Skatollet. Og da Dagen saaledes var 
medgaaet med de mangfoldige Papirers Eftersyn, blev Registrerin­
gen udsat til 13. Maj Fmdg. Kl. 9.« Arvingen, Søstersønnen Hans 
Enoch Larsen, der da var til Stede, fik udleveret sin Morbroders 
Gangklæder og Linned, og det aftaltes, at Enken maatte blive 
boende til 1/11 og faa 4 Mk. ugentlig i Kostpenge. Hun »haabede sig 
som en fattig og gammel Kone udbetalt 99 Rd. 4 Mk. for 23 Aars 
møjsommelig Tjeneste hos en over 80 Aar gammel Mand«, et Haab, 
hun næppe fik opfyldt.

Først 17/5 og 24/5 (samt 20/3 1807) naaede man at registrere de 
mange Skrivelser, hvilket fylder 19 store, tætskrevne Sider i Skifte­
protokollen. Der fandtes Skatteregnskaber helt fra 1761.

Huset solgtes paa Auktion 29/7, Løsøret 30/7. Fra Livrentesocie- 
tetet modtog Boet 143 Rd. 87 Sk.

Borgmester Seidelin havde kort før sin Død anmodet Købmand og 
Stempletpapirsforhandler Peder Rasmussen og Justitsraad (senere 
Etatsraad) H. J. Hansen til Boltinggaard om som Skiftekommis­
særer at behandle hans Bo, hvortil Danske Kancelli beskikkede 
dem l/4.27) De meddelte 3/5 Skifteretten, at »de vilde af Agtelse for 
den Afdøde som en dem til fulde bekendt retskaffen og sjælden 
Mand antage sig hans Bo uden at høste nogen eneste Skilling som 
Skifteforvalter for deres Ulejlighed«, - dog kun hvis der ikke var 
uafgjorte Skifter eller Regnskaber i Boet. Men da dette viste sig at 
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være Tilfældet, frasagde de sig 21/8 Hvervet, den første paa Grund 
af Alder og manglende Tid, den anden, fordi han ikke boede i 
Odense.

Da Magistraten - som Parthaver i Boet paa Grund af de uaf­
sluttede Regnskaber - ikke kunde fuldføre Skiftebehandlingen, 
udnævnte Danske Kancelli 24/10 By- og Raadstueskriveren i 
Odense H. M. Lange til »som Skiftekommissarius at tilendebringe 
bemeldte Bo og derunder tillige at se aflagt Rigtighed for de fra 
bemeldte Michael Seidelins Embedstid tilbagestaaende Regnskabs­
sager, for hvilken Forretning Du af Boet skal nyde et billigt Ho- 
norarium.«28) For denne »højst vidløftige og vanskelige Sag« tilstod 
Magistraten ham 16/3 1807 300 Rd., og samtlige Papirer blev ham 
straks 20/3 udleveret og bragt op paa Raadhuset.

Herefter kan man derfor ikke følge Skiftebehandlingen i Odense 
Bys Skifteprotokol. Den oplyser kun 21/3 1807, at Boets Mønter 
ogsaa skulde paa offentlig Auktion, samt at der 29/1 1813 var en 
Beholdning paa 605 Rd. 4 Mk. 372 Sk., men at Boet endnu ikke var 
afsluttet. Heller ikke da Lange døde 1816, var han blevet færdig 
med Boet.14) (Stiftamtmanden havde 18/4 1808 skrevet til Magistra­
ten om 4 endnu uafgjorte Poster i Borgmester Seidelins Regnskaber 
1773-92. - 28/10 1808 havde Justitsraad Christian Klingberg faaet 
Ordre fra Danske Kancelli til at udføre en Sag for Boet.29)).

Om Rebslagers venden naaede at se Enden paa sin Onkels Skifte, 
vides ikke, men mange Penge har han næppe faaet ud af det.14)

I 1904 slutter Arkivassistent i Odense, senere Landsarkivar i 
København Holger Hansen sin Omtale af Borgmester Seidelin:

»Michael Seidelin har sikkert ikke været af de dygtigste blandt 
Odenses Borgmestre, men han har maaske været den mest el­
skede.«14*

Og Giessing slutter sit »Seidelinernes Slægtsregister« 1783 (se 
Den Seidelinske Slægtsbog I (1943) S. IX):

»Michael Seidelin blev Borgemester i Odense 1763. Han har ved 
Skrivelse 1771 meddeled mig Underretning om denne Deel af 
Stammen, for hvilket jeg allerskyldigst takker, og ønsker ham 
Velsignelse til at vedligeholde denne af Seidelin-Stammen ellers 
udgaaende Green.«

Ugift.

c. CHRISTIANA Sophia Pedersdatter SEIDELIN, * ca. 1732, for­
mentlig i Herrested.

I sin Ansøgning om Lundegaards Legat 1757 nævner Moderen, at
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hun har en Datter, »som den gode Gud ogsaa har behaget at 
paalægge Korset i en og anden Maade, og derfor sig ikke er i Stand 
til selv at erhverve sit fornødne Udkomme iblandt fremmede, saa at 
vi vitterlig er af det Slags som særlig trænger til Hjælp,« og Præsten 
omtaler i sin Erklæring den »svage Datter, der er baade tunghørig 
og skrøbelig«.

Ti Aar efter at være blevet Enke ansøgte den ca. 57aarige Chri- 
stiana Seidelin 18/5 1789 Odense Kommunitet om Understøttelse:

»Formedelst i vær ende Fattigdom og Befrygtelse at dø af Hunger 
fordrister jeg underskrevne Christiana Sophia Seidelin mig herved 
underdanigst at ansøge De høje og gode Herrer Directeurer og 
Inspecteurer for Odense Communitet, at mig nogen Hjælp maaned- 
lig eller ugentlig derfra maatte blive tillagt og det af følgende sande 
Grunde: Min Alder er henved 60 Aar, paakommen Tunghørighed og 
svag i Synet, falden for nogle Aar siden ned af et Loft og slaget 
slemt venstre Arm, saa samme er bleven stiv og dermed lidet eller 
intet kan udrette, foruden tilslagen Svagelighed i Ryg og Lænd som 
forhindrer mig at gjøre Gjerning og Arbejde. Alt dette er sandsynlig 
befrygtende Aarsager til yderste Nød og Elendighed i forestaaende 
Alderdom, hvorfor jeg underdanigst forventer mig hjulpen med 
noget til Lindring og Understøttelse.« Sognepræst Peder Schonning 
paategnede Ansøgningen: »Christiane Sophie Seidelin har intet 
andraget i denne sin underdanige Memorial, uden det som beror 
paa ren og bekiendt Sandhed. Hun er en gammel fattig skrøbelig og 
hjælpeløs Enke, men derved flittig og meget skikkelig, ligesom hun 
ogsaa er af en smuk Familie. Vi kan ikke andet end ønske hende 
Bønhørelse, hvortil hun er ligsaa værdig som trængende.«

t 28/8 1791 »af et Slag« i Nyborg, »i Nederste platz«, begr. 1/9.

~ 13/11 1767 i Nyborg LARS MADSEN, * c. 1724/25.
Kaldes 1767 Gaardskarl. Vægter i Nyborg.
t i Nyborg af Brystsyge, begr. 5/1 1779.

3 Børn: Fjerde Slægtled.
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CHRISTIANA Sophia Pedersdatter SEIDELINS 3 BØRN MED 

VÆGTER LARS MADSEN 
(Se ovenfor).

a. PEDER LARSEN, * 1768 i Nyborg, døbt 18/9. 
t 1781 sst. af Vattersot, begr. 3/2.

b. INGER MARIA LARSDATTER, * 1769 i Nyborg, døbt 22/12. 
t 1770 sst., begr. 12/3.

c. HANS ENOCH LARSEN, * 1775 i Nyborg, døbt 21/3, konf. 11/4 
1790 sst.

Efter Læretid i Nyborg blev han 5/5 1796 Rebslagersvend. Boede 
i 1804 og 1806 i Nyborg. Senere Skæbne ukendt.

~ 9/11 1804 i Nyborg Wolborg Skiødt.
Mindst 1 Søn: Femte Slægtled:

FEMTE SLÆGTLED

a. PHILIP (HANSEN), * 7/10 1804 i Nyborg, hjd., i Kirken 9/11. - 
Skæbne ukendt.
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PERSONER VED NAVN SEIDELIN 
(kronologisk)

MARIE SEIDELIN (1693) havde i sit Ægteskab med Superinten­
dent Wolfgang Beck Sønnen:
Johan Frederik Beck, * 3/2 1693 i Gråtz i Vogtland (eller Voigtland) 
(vel Vogtland i Øst/tyskland, i Erzgebirge, 75 km SØ for Jena, 10 
km SØ for Plauen), 1719 Dr. med. i Jena, 1720 praktiserende i 
Aarhus, 6/6 1740 Provinsialmedikus i Jylland, t 5/6 1741 i Aarhus.

Ugift.

(V. Ingerslev: Danmarks Læger og Lægevæsen II (1873) 209. - K. 
Carøe: Den danske Lægestand I (1909) 11. - Se ogsaa J. R. Hiibertz: 
Aktstykker vedkommende Aarhus II (1845) 269, 270 og 273).

MAGDALENE SOPHIE SE(I)DELIN (1681-1769) var gift med 
Gotfried Schefler, * i Nassau, 1702-31 og atter fra 1740 Regiments­
feltskær i Nykøbing F., hvor han ogsaa var Stadskirurg og blev 
begr. 1/4 1749.

Efter Ansøgning fra Gotfried Schefler, Kirurg i Nykøbing F., og 
Hustru Magdalene Sophie Sedelin (sic!) udstedtes 11/4 1749 Be­
villing for den længstlevende at sidde i uskiftet Bo med deres ufor­
sørgede Børn.

Enken døde 24/11 1769 i Nykøbing F.
6 Børn.

(V. Ingerslev: Danmarks Læger og Lægevæsen indtil Aar 1800 II 
(1873) 343. - Lolland-Falsters historiske Samfunds Aarbog VII 
1919, 8 og 20. - Holger Hjelholt: Falsters Historie II (1935) 527. - 
Danske Kancelli: Supplikprotokol 1749 I Nr. 675, og Fynske og 
smaalandske Registre 1749 Nr. 44. - Skifteprotokol for Nykøbing F. 
24/11 1769: 243 Rd. h- 326 Rd. = -83 Rd.).

Fuldmægtig SIDELIN (!) var 1728 blandt de 23 Personer, der boede 
i Parykmager Kay Klings Hus, Store Kirkestræde 41, Østre Kvar­
ter, Kbh.

(G. L. Grove: Fortegnelse over Kjøbenhavns Huse og Indvaanere 
efter Branden 1728 (1906)).
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SIMON SIMONSEN SEIDELIN (1714), Arbejdskarl, ~ 28/6 1714 
Kl. 16 »i Huset« i Kbh. Karen Sørensdatter Schørning, Pige hos 
Jens Bentsen paa Vestergade (Vor Frue Kbg.).

PER SEIDELIN (c. 1700-60). Per Seidelin af Tørring (i Tulstrup 
Sogn) t 17/5 1760, 59 Aar gi.

(Alling-Tulstrup Kbg., Gern Herred).

METTE SEIDELIN, f. FOGH,
* 1710 i Aalborg. Hun var Datter af Køb- og Handelsmand i Aal­
borg Palæmon Jacobsen Fogh (* c. 1669, t 1721, begr. 11/11 i 
Budolfi K.) og Hustru Kirstine Wogensdatter (* 1680 i Aalborg, 
døbt 17/10 i Budolfi K, ~ 21/11 1699 sst, t 8/10 1767 i Kbh, begr. 
14/10 i Frederiksberg K, havde ved sin Død boet »paa 16de Aar« 
paa Vesterbro hos sin Broder Nicolai Wogensen (* 1694 i Aalborg, 
døbt 26/5 i Budolfi S, t 1768 i Kbh, bisat 20/12 »i Kapellet« 
(Holmens Kbg.), — Cathrine Margrethe Corts, * c. 1683, t 1760 i 
Kbh, bisat 11/3 »i Kapellet« (Holmens Kbg.)).

Ægteparret Fogh i Aalborg havde 9 Børn, * 1700-1718 (Budolfi 
Kbg.), hvoraf 7 døde inden Moderens Død 1767.

Den eneste Arv efter Moderen var 500 Rd, som var tilfaldet 
hende ifølge Broderen Nicolais Testamente 22/11 1768, konf. 9/12. 
Heraf tilfaldt Halvdelen Sønnen Skoleholder i Arløse Wogenius 
Foghs 4 Sønner og 2 Døtre, og de 2 Fjerdedele de 2 Døtre, der hver 
fik 120 Rd. 4 Mk. 12 Sk.

De 3 af de 9 Børn var:

1. WOGENIUS FOGH, ved Daaben 29/11 1701 i Budolfi K. kaldt 
Wogn (efter sin Morfader). Skoleholder i Arløse, Førslev Sogn, hvor 
4 Børn fødtes 1744-51, og hvor en Datter blev konf. 1754. En Søn er 
vistnok konf. 1755 i Trinitatis K. i Kbh.

11762 i Kbh. Den 6/7 blev hans Efterladenskab, kun 3 Mk. værd, 
udleveret til hans Søster, Niels Robdrups Enke.

2. METTE FOGH, døbt 4/12 1710 i Budolfi K. Hun ægtede 8/5 1731 
i sin Moders Hus i Aalborg (Budolfi Kbg.) JENS CHRISTIAN 
SCHIØT, »Studiosus fra Randers« (ikke immatrikuleret). Hans 
Stilling og Død er ikke fundet. De faar 2 Sønner i Randers, den 
yngste Søn Palæmon Schiøt, døbt 27/3 1733, er ikke fundet senere.
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En Datter var 1768 gift med Hans Schade, kgl. Arbejdskarl paa 
Christiansborg Slot.

Ved Skiftet efter Mette Foghs Moder 1769 opgiver Mettes Søn 
Niels Jensen Schiøt, Borger og Melmand i Borgergade, at hans 
Moder »METTE SEIDELIN skal for en Del Aar siden være rejst til 
Holland, og ikke vides, om hun er levende eller død.« Derfor be­
stemtes, at hendes Arv efter Moderen »hensættes in deposito, indtil 
samme lovligen vorder afhentet.«

Har Mette Fogh indgaaet 2. Ægteskab med en Seidelin?
Hendes ældste Søn er:

NIELS JENSEN SCHIØT, døbt 24/2 1732 i Randers. Kaldtes Ly­
sestøber i Kbh.s Skattemandtal 1762/64, da han med sin 1. Hustru 
boede i Vognmagergade, senere Nr. 8, i Stuen til Gaden (da Rosen­
borg Kv. 144, 1806: MNr 90). Senere: Tehandler, Lysestøber, Mel- 
og Kaffehandler.

Fra 22/6 1767 til sin Død Ejer af et Hus i Borgergade i Kbh. (Set. 
Annæ Vester Kv., gi. MNr 166, nyt (1756) 89-90). Ved sit 2. Ægt. 
blev han tillige til sin Død Ejer af et Hus i Krystalgade (da Skiden­
stræde, Klædebo Kv. gi. MNr 169-170, 1756: 162).

1 17/12 1803 i Kbh. af Apopleksi, begr. 22/12 fra Borgergade MNr 
89 »paa Nørre Assistens Kgd.« (Set. Nicolai Kbg.).

- 1) før 1762 ANNE LISBETH BRANDT, * c. 1732.
t 1768 i Borgergade i Kbh. af tærende Sygdom, begr. 30/4 »paa 

Høyers Kirkegaard« (Set. Nicolai Kbg.).
Enkemanden havde kgl. Bev. til at sidde i uskiftet Bo. Sam- 

frændeskifte 15/7 1768.
1 Datter.

~ 2) 8/8 1768 (Set. Nicolai Kbg.) Enke ANNE CATHRINE HØFKE, 
* c. 1731.

t 26/5 1800 i Kbh. af »Krampeslag«, begr. 29/5 fra Borgergade 
MNr 89 (Trinit. Kbg., De fattiges Collect-Bog).

1 Søn.

Hun var Enke efter Skrædder Carl Friderich Decker, som 17/12 
1764 havde faaet Skøde paa nævnte Hus i Krystalgade, som Enken 
overtog ved Samfrændeskiftet 15/7 1768 mellem hende og deres 2 
Børn Martinus og Agnete Decker.

Efter hendes Død overlodes Boet til Niels Jensen Schiøt efter
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Samtykke af hendes 3 Børn: Skomager Martinus Decker, Agnete 
Decker, og Tømrersvend Jens Christian Schiøt.

Niels Jensen Schiøts 2 Børn:
a. ELISABETH SCHIØT, * 1762 i Vognmagergade, døbt 8/11 i 
Trinit. K. Fik 5/3 1804 ved Skiftet efter sin Fader udlagt Huset i 
Krystalgade.

~ JENS PETER GUNST, Parykmager, skilt ved Magistratsbe­
villing, læst 5/3 1804.

b. JENS CHRISTIAN SCHIØT, * c. 1776. Tømrersvend i Kbh. 
Boede 1801 ugift hos Faderen i Borgergade MNr 89-90, som blev 
udlagt ham 9/4 1804, men solgt 22/12 1806.

3. BEATA PALLEMON FOGH, døbt 30/7 1718 i Budolfi K. i Aal­
borg. Boede 1769 i Borgergade i Kbh.

t 27/1 1770 om Aftenen af Svindsot i sit Lejeværelse i Lærreds­
handler Aage Hansens Hus i Borgergade, begr. 2/2 paa Set. Nicolai 
nordre Kgd. (Set. Nicolai Kbg.).

Ved Skiftet var hendes 3 Sønner fraværende, de 2 til Søs.
— NIELS PEDERSEN ROBDRUP, Bryggersvend og Brænde­

vinsbrænder, om hvem det 1769 hedder, at han for c. 10 Aar siden 
var rejst fra Kbh., hvorefter hans Kone intet havde hørt fra ham. 
Hun fik i Dec. 1769 Skilsmissedom ved Tamperretten og var da 
forlovet med sin Logerende gennem 6 Aar, Tømrersvend Joseph 
Enchely, Musketer ved det norske Livregiment.

Fru SEIDELIN (1751) boede i Stueetagen i Store Larsbjømsstræde 
198-200, Nørre Kv. i Kbh., ifølge Indkvarteringsmandtal 1751. (De 
senere St. Larsbjømsstræde 15 og Studiestræde 25).

SEIDELIN, »Directeur«, (1758) nævnes i Forbindelse med en »Sam­
ling i Brand-Societetet« 20/3 i »Luxdorphs Dagbøger« (1915-30, 
udgivet af Eiler Nystrøm) I 57.

Er muligvis identisk med Assessor i Højesteret, Justitsraad, se­
nere Konferensraad Hans Diderick Brinck-Seidelin (1720-78, Den 
Seidelinske Slægtsbog II (1960) 314).

JACOB NICOLAI SEIDELIN (1767) ægtede 8/1 1767 i Skien Elisa-

3* 35



PERSONER VED NAVN SEIDELIN

beth Abigael, Datter i 1. eller 2. Ægteskab af Pauline Cathrine Post 
(hvis Slægt det drejer sig om).

(Norsk Tidsskrift for Genealogi m.m. II (1912) 120).

Sekretær SEIDELIN (1784) boede Snaregaden MNr 11 i Kbh. (Vej­
viser 1784).

PEDER SEIDELIN (1803) rejste i April 1803 fra Danmark til 
Ostindien som Passager med den første kgl. ostindiske Paket 
Hanna (70 Kommercelæster, Kaptajn Claus Jansen, * i Nordmark, 
Borger i Kbh.). Den kom 1804 til Trankebar og returnerede 1805.

(Kay Larsens Optegnelser i RA).

HENRIK SEIDELIN, der 1805 tog fra Kbh. til Trondhjem, hvor 
han kom i Mekanikerlære og 1805-06 var Svømmelærer (Den Sei- 
delinske Slægtsbog II (1960) 347), og (samme?):

HENRIK ANTON SEIDELIN (1811), der »nu farer til Søs« (Ib. 
348), samt (samme?):

HENRIK SEIDELIN (1806), der i Okt. 1806 rejste som Ungmand 
»til Lissabon og videre« (Ib. 711), er ikke identificerede.

JOHANNES eller ANDREAS SEIDELIN (c. 1763-1831). Arbejds­
mand, Almisselem.

t 26/6 eller 25/6 1831 i Kbh., 68 Aar gi., død uden for Alm. Hosp., 
ved Fattigvæsenets Foranstaltning begr. 2/7 paa Hospitalets Kgd. 
(Alm. Hosp.s. Begr.prot.). Han boede Toldbodplads MNr 57 i Ama- 
liegade, hvor hans Enke Anne Elisabeth 29/6 meddelte Skiftekom­
missionen, at hun intet ejede til Skiftebeh.

Dette Ægtepar kan være identisk med:

JOHANNES JONASEN SEIDELIN ~ 15/4 1811 i Trinit. K. i Kbh. 
Anne Elisabeth Bendtsdatter.

SOPHIE Henriette SEIDELIN eller SCHEIBEL (c. 1766-1855) er *
c. 1766 i Kbh. - Hun kaldes Seidelin ved sin Død (baade i Kbg. og 
Registreringsprot.), men Scheibel i Folketællingerne 1834 og 1845. 
Som Enke boede hun baade 1834 og 1845 (1845 i Skolegade 119) i 
Roskilde hos sin Datter Sophie Jensen (1845) eller Sophie Gustine 
Scheibel (1834) eller Sophie Friderica Jensen (1823, da hun boede 
Studiestræde 96) (* c. 1790/91 i Kbh., ~ 21/5 1823 i Set. Petri K., 
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Kbh.) og Svigersøn Tømrermester Johan Lorenz Weber (* 15/10 
1786 i Nürnberg, ~ 1) M. E. Sørensdatter, skilt før 1823, han boede 
1823 i Studiestræde MNr 98) og disses Børn (* før c. 1827 i Kbh., 
derefter i Roskilde). Hos Familien boede 1845 en Plejedatter (vel 
Sophie Henriette Seidelins Sønnedatter) Jacobine Josephine Gøt- 
ting (* 19/3 1841 paa Frederiksberg, Bredegade 11, døbt 8/7 i 
Frederiksberg K., Datter af Slagtersvend Johan Ludvig Gøtting (* 
c. 1800) og Hustru Jensine Frederikke Tidemann (~ 23/2 1826 i 
Frederiksberg K.).

t 10/5 1855 i Roskilde af Alderdom, 89 Aar gi., begr. 16/5.
~ (formentlig den Daglønner Emanuel Gøtting, der betalte Kopu­

lationspenge 8/8 1791 i Garnisons Sogn) E. GØTTING, Dugma- 
gersvend, t før 1834.

CHRISTIAN SEIDELIN (1801), Dugmagersvend. Hans 2 Aar gi. 
Datter ANNE KATRINE i Stokhuslængen No. 29 døde 23/9 1801 af 
Kopper, begr. 27/9 paa Assistens Kgd. (Vor Frue Kbg.).

FRIDERICH SEIDELIN (1797), afskediget Underkonstabel af 1ste 
Divisions 1. Artillerikompagni (Afsked 28/1 1796).

~ 5/5 1797 i Holmens Kirke, Kbh., MAREN LARSDATTER, der 
havde Skudsmaal og Altergangsbevis fra Sognepræst Steenberg i 
Gerlev og Draaby, dateret Gerlev 10/12 1781.

KNUD SEIDELIN (1806). Litteraturkritikeren og Forfatteren, 
Kaptajn W. Abrahamson nævner - i en Artikel om »To ikke skandi­
naviske Oldsager,...fundne i Dannerrigets Stater...«, i Forbindelse 
med Tydning af en russisk Indskrift paa et bile Rejsealter, - »Hr. 
Knud Seidelin, der er det Russiske mægtig, og som jeg derfor 
raadførte mig med, da jeg vel kan læse dette Sprog, men forstaaer 
det ikke.«

(Det skandinaviske Litteraturselskabs Skrifter, 1806, 2. Bd. 
(Trykt og forlagt hos Andreas Seidelin i Store Kannikestræde No. 
46), S. 455).

JOHAN SEIDELIN (1811), * i Korsør (hvor hans Fødsel ikke er 
fundet), 2/9 1811 Borgerskab som Spækhøker i København, hvor 
han boede Borgergade MNr 111, ifølge Indkvarteringsmandtallet 
s.A., hos Spækhøker Waagen. Han stod ved Brandkorpset.

P. SEIDELIN (1823), Translatør, bor ifølge Kbh.s Vejviser 1823 
Møntergade MNr 138.
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Kan være identisk med Peder Seidelin (1798-1849), omtalt i Den 
Seidelinske Slægtsbog IV (1978) 1454.

CHRISTIAN ADOLPH SEIDELIN (1825), * paa Sjælland c. 1770 
eller c. 1778.

Han blev ved Krigsrets Dom 24/3 1814 - vist for Bedrageri ved at 
have tilvendt sig 3 Dusin Metalknapper hos Gørtler Rasmus Han­
sen - straffet med 8 Gange Spidsrod igennem 200 Mand.

Den 18/3 1817 blev han ved Lands-Overrets samt Hof- og Stads­
rets Dom - efter egen Tilstaaelse og Sagens øvrige Omstændig­
heder - for at have forfattet og med Glarmester Westerbergs Navn 
uden dennes Vidende og Vilje underskrevet en til Blikkenslager 
Irgens stilet skriftlig Begæring, ved hvis Hjælp han hos denne 
erholdt udleveret en kasseret Blikkaffekande og en Bliktepotte, - 
som dog senere er udleveret Ejeren, hvorfor der ikke er Tale om 
Erstatning, - ifølge Danske Lovs 6-18-6 dømt til at have forbrudt 
sin Haand, Ære og Boeslod samt betale Sagens Omkostninger.

Efter hans Ansøgning om Formildelse af Straffen for Falsk blev 
denne ved kgl. Resolution 30/4 1817 allernaadigst formildet til 
Hensættelse til Arbejde i Københavns Tugthus paa Livstid.

Han sad herefter i Kbh.s Tugt-, Rasp- og Forbedringshus fra 6/5 
1817 (angives da at være 47 Aar gi.) - 24/10 1825.

27/7 1824 overflyttedes han fra Tugt- til Forbedringshuset. Be- 
naadningen skete efter Forslag fra Tugthusets Direktion, der gav 
ham »en fortrinlig Anbefaling«, og ved Danske Kancellis Resolution 
19/1 1825 (angives da at være 46 Aar gi.).

~ ANNA ELISABETH ZURINGER, som boede i Kbh., da hun 
19/11 1817 efter Ansøgning fik kgl. Tilladelse til Ægteskabets Op­
hævelse og til Indgaaelse af andet, lovligt Ægteskab.

(Lands-Overrets samt Hof- og Stadsrets Domsprotokol 1816- 
1817 (Nr. 203/18/3 1817 p. 600). - Danske Kancellis 2. Dept.s 
Registrant 30/4 1817 p. 104. - Tugt-, Rasp- og Forbedringshuset i 
Kbh. Nr. 403 Mandtalsbog 1816-26 S. 136. - Danske Kancellis 2. 
Dept. Resolutionsprot. 19/1 1825 og Registrant 19/11 1817).

MARTIN CHRISTIAN SEIDELIN (* c. 1788 i Kbh.), Arbejdsmand, 
boede 1845, ugift, Landemærket MNr 168K (Husnr. 27) i Kbh.

En Degn SEIDELIN i Ry,
»en ussel bitte værkbrodt mand«, og hans Kone, der »aldrig var 
for nöj et ved gilderne, inden hun fik syv kopper kaffe«, omtales i 
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Evald Tang Kristensen: Jyske folkeminder IX. Sagn og overtro fra 
Jylland. Anden samlings anden afdeling (Kolding 1888). S. 372f.

Der synes aldrig at have været en Degn Seidelin i Ry.

C. MIKKELSEN SEIDLIIN af Smidstrup, 36 Aar, blev ifølge Hørs­
holm Kbg. viet 19/9 1824 i Hørsholm K. til D. Lovise Schultz af 
Smidstrup, 29 Aar.

Det drejer sig om:
CHRISTEN MIKKELSEN fra Sejling ved Silkeborg, * 1788 i 

Sejling, døbt 10/8, konf. 17/4 1803 sst., Søn af Gaardmand og 
Lægdsmand Mikkel Thøgersen og Mette Kirstine Christensdatter.

Han var hjemme til 1806, fra 1806 eller 1809 til 1811 i Lære hos 
Købmand Schlichtkrull i Aarhus, sammen med hvem han 1810 
flyttede til Ringkøbing, var Soldat 1812-13, derefter hjemme, 
1819-20 ansat hos Grosserer Busch, Nyhavn 262, Kbh., Soldat 
1820, boede c. 1820-28 i Smidstrup, Hørsholm Sogn, var 1820 
svagelig, tiltalt for Medviden i Tyveri, var 1829 i Viborg, 1830 i 
Aarhus. (Lægdsruller).

ANDREAS SEIDELIN (1817). »Urmagersvend Andreas Seidle fra 
Svartzval under Fyrstendømmet Baden Durlach« fik 14/12 1808 
Bevilling som Urmager og Urhandler i Slagelse. Bevillingen blev 
opsagt 7/1 1817, »da Urmager Seidelin, som er rejst til Tyskland, 
ikke agter her igen at nedsætte sig.« (Slagelse Raadstueprotokol 
1782-1827 (bagfra)).

OLE JENSEN SEIDELIN (c. 1795-1846) boede i 1845 som 49aarig, 
ugift Arbejdsmand, * i »Hertzhl.« (Hertugdømmerne?), paa Christi­
anshavn, i Set. Annægade MNr 281 (Husnr. 32), første Bagsal, som 
logerende hos Enken, Fiskerkone Birgitte Nørholm (57 Aar, * i 
Kbh., p. t. vistnok Arrestant i Politivagten paa Nytorv, MNr 114B) 
og dennes ugifte Datter Jensine Laurine Nørholm (24 Aar, * i 
Kbh.).

t 13/12 1846 paa Almindelig Hospital i Kbh., begr. 18/12 (Alm. 
Hosp. Kbg.).

Skifterettens Forseglingsprot. oplyser, at Enken Christiane Dor­
thea Petersen (55 Aar, * i Kbh.) i Set. Annægade MNr 281 med­
delte, at den afdøde var ugift og intet ejede, og Behandlingsprot. 
oplyser, at den vestindiske Hverving meddelte, at hans rette Navn 
var OLE JESSEN SADOLIN, en afskediget vestindisk Musketer.
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ALBERT (ALBRETH) SEIDELIN (1799-1828) er * 19/8 1799 paa 
Fødselsstiftelsen i Kbh. under Nr. 614, døbt 24/8 sst., udsat i Byen 
29/10. Ingen af Forældrenes Navne er nævnt.

Han kaldes ved Fødslen Albert, ellers altid Albreth eller Al­
brecht. - Hans Plejefader Ole Mortensen døde senest 1816.

Fra 1815 kan man følge ham gennem Lægdsrullerne:
Han opholder sig 1815 paa Borreby i Magleby Sogn ved Skelskør 

(Sorø Amt), paa Session 1816: er ualmindelig liden, nyder Ophold 
paa Omgang i Lægdet. 1816 og 1818 opholder »Skuffebarnet Al­
breth Seidelin« sig i Glænø i det nærliggende Ørslev Sogn, er 1820 
atter paa Session: angives uefterrettelig. Han kom 1821 til Vid­
skølle i Nabosognet Tjæreby og snart efter tilbage til Magleby Sogn, 
hvor han fik Ophold hos Husmand Morten Olsen i Nyvang, og hvor 
han blev konfirmeret i 1821: læste det korte Begreb af Lærebogen 
samt Luthers Katekismus, inskrænkede Evner og forsømt, haft de 
naturlige Kopper, er noget koparret. - Har en svag Hukommelse og 
er uefterrettelig i de Ærinder, ham opgives, endnu ualmindelig 
liden, tjener som Hyrde. Kom 1823 til Lundby, atter i Tjæreby 
Sogn, i hvilket han blev boende til sin Død. Paa Session 1824 blev 
han anset som tjenlig til Trainkusk.

t 25/2 1828, begr. 28/2 paa Tjæreby Kgd.
Han var ved sin Død Tjenestekarl hos Hollænderiforpagter Jordy 

paa Basnæs. Hans Gangklæder vurderedes til godt 4 Rd., men 
indbragte ved Auktion kun 2% Rd., og da Jordy havde lagt 4 Rd. ud 
for Begravelsen, blev intet tilovers til Skifteomkostninger eller til 
Fattigkassen, som havde udlagt godt 1 Rd. for Medicin.

Ugift.
(Hans Fornavn kunde tyde paa Slægtsskab med: Slægten Seide­

lin i Nørrejylland. En Gren af Præstesiægten Sadolin (1986), evt. 
som Søn af den dér S. 17 nævnte Christian (Albrethsen) Sadolin (* 
1775)).

PETRINE ALBERTINE SEIDELIN (* c. 1806), konf. 2/10 1822 i 
Vor Frue K. i Kbh., 16% Aar gi., af Dr. theol. J. P. Mynster. Hendes 
Moder var Cathrine Seidelin.

ANDERS ANDERSEN SEIDELIN (c. 1810-89), t 26/4 1889 plud­
selig i Gladsaxe af Alderdomssvaghed som 78aarig Enkemand og 
Fattiglem »af Gladsaxe Sogn«, boende paa den 1875 oprettede Fat- 
tiggaard »Stolpegaard« i Vangede, Gentofte Sogn (Gentofte Kbg.).
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ANE CATHRINE SEIDELIN (c. 1812-45) var en ugift, 32aarig 
Pige, der ernærede sig ved Haandarbejde og døde 19/2 1845 af 
Brystsyge, begr. 23/2 paa Fattigkirkegaarden fra Prinsensgade 
286IV (1859: Prinsessegade Husnr. 23 paa Christianshavn) (Vor 
Frelsers Kbg.), hvor hun boede hos sin Halvsøster Charlotte Amalie 
Thomsen (29 Aar, * i Kbh.), dennes Mand Arbejsmand Carl Chri­
stian Gustavsen Walgreen (28 Aar, * 8/2 1817 i Raadvad, døbt 30/3 i 
Lyngby Sogn, — 1843-45, en uægte Søn Nicolai Ferdinand Wahl- 
green * 1/3 1843 i Vor Frelsers Sogn) og denne 2aarige Søn.

27/2 1845 meddelte Charlotte Walgreen Skiftekommissionen, at 
den afdøde aldeles intet efterlod sig til Skiftebehandling.

AUGUSTA JENSINE SEIDELIN (c. 1817-65), Jomfru, t 25/4 
(næppe 23/4) 1865 af Underlivstæring, 47 Aar gi., i Hjemmet Vin- 
gaardstræde 6 i Kbh., begr. 30/4 Kl. 12% fra Holmens Kapel paa 
Skibskgd. (Holmens Kbg.). Efterlod sig intet til Skifte.

DORTHE SEIDELIN (* c. 1819), * i Kbh., boede 1845, ugift, 25 Aar 
gi., hos sin Faster Enke Helene Gulager (* i Kbh., 52 Aar gi., 
ernærer sig ved Haandarbejde) og dennes Døtre Emilie Augusta, 22 
Aar, og Nicoline, 16 Aar, begge * i Kbh., i Adelgade 20711 i Kbh.

FREDERIK DIDERIK SEIDELIN (c. 1825-13), t 27/3 1843 paa 
Frederiks Hosp. i Kbh., hvor han var indlagt for Betaling, begr. 1/4 
(Frederiks Hosp.s Kbg.).

Han var en 17aarig Urtekræmmerlærling hos Urtekræmmer 
Knub, Store Kongensgade MNr 35 (Husnr. 5), efterlod sig kun 
nogle ubetydelige Gangklæder.

CLAUS JOHAN SEIDELIN (1848), * i Visby, nævnes som Matros 
paa Skonnerten Charles af Fehmern i Water-scout Protokol 
1848-52 S. 122.

JENS CHRISTIAN SEIDELIN (* c. 1826). Boede 1845 som 18aarig 
ugift Handelslærling hos Købmand Hans Christian Bursche i Mid­
delgade 53 i Aarhus. (Folketælling S. 141).

JENS PETER SEIDELIN (* 1844) er * 29/4 1844 i Vejle, døbt 21/5, 
som uægte Søn af »Rebslager  s vend Peder Christian Seidelin p. t. i 
Aarhus«, muligvis et opdigtet Navn, og »Karen Jensdatter i Fattig-
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anstalten i Vejle, en Datter af afd. Jens Sørensen, Vægter ibid.« Af 
hans 5 Faddere var de 4 Lemmer i Fattiganstalten.

Moderen Karen Jensdatter, * 1811 i Vejle, døbt 20/10, konf. 1826 
sst., var Datter af ugift Anne Hansdatter og Jens Sørensen.

Jens Sørensen, der i 1808 med samme Anne Hansdatter havde 
faaet Tvillingdøtre, Karen Jensdatter (begr. 22/2 1809 i Vejle) og 
Cathrine Jensdatter (begge døbt 18/12 1808 sst.) og som er * c. 
1748, angives 1808 at være fra Nørre Tinnet i Øster Nykirke Sogn 
og nu at tjene hos Købmand Bøgh i Vejle, hvor han senere blev 
Vægter.

I 1834 boede den 84aarige Reservevægter Jens Sørensen i Vejle, 
Grønnegade 158a, med sin 58aarige Kone Else Sørensdatter og sin 
19aarige Steddater Karen Pedersdatter (* 1814 i Vejle, døbt 11/12, 
konf. 18/4 1830 sst., uægte Datter af Tjenestekarl Peder Jensen fra 
Sverige og Else Cathrine Sørensdatter).

Else Sørensdatter, der døde 10/9 1834 i Vejle, begr. 15/9, var * 
1777 i Grejs, hjd., i Grejs K. 19/10, konf. 7/4 1793 sst., Datter af 
Gaardmand sst. Søren Mortensen og Hustru Karen Nielsdatter 
10/11 1770 sst.).

I 1840 boede den 92aarige Enkemand og pens. Vægter Jens 
Sørensen i Vejle, Grønnegade 63a, sammen med sin »Datter«, den 
30aarige, ugifte Ane Jensdatter (hvis Fødsel ikke er fundet) og 
dennes 3aarige Ane Jensine Mogensen (* 29/7 1837 i Vejle, døbt 
10/9, Datter af Kyrasser Mogens Christensen og ugift Anna Ca­
thrine Jensdatter hos sin Fader, fhv. Vægter i Vejle Jens Sørensen).

Jens Sørensen døde 8/5 1841 i Vejle, 93 Aar gi.
Jens Peter Seidelin boede 1845 i Vejle, Foldegade 132, Baghuset, 

som Plejebarn hos Daglejer Jens Overby (* c. 1796) og dennes 
Hustru Maren Laursdatter (* c. 1797), i 1850 og 1855 paa Jelling 
Hede (hhv. Nr. 94 og 103) som Plejebarn hos Husfæster og Hjul­
mand Jes Jessen (* c. 1789) og dennes Hustru Ane Cathrine Hans­
datter (* 15/4 1791 i Rue, Skibet Sogn).

Han blev konf. 11/4 1858 i Jelling K. og rejste 1/5 s. A. til Vejle, 
hvor han 1860 boede som 15aarig Lærling (Nr. 378i).

Han boede senere (1879-81) som Skomagersvend i Rødby (Øster­
gade Matr.nr. 190), som han synes at have forladt inden 1890.

Derefter vides intet om ham og hans Familie.

~ 15/11 1879 i Rødby Kirke JOHANNA GUSTAVA MAANS- 
DATTER eller GUSTAVA MARASFELD SVENSON, * 4/12 1853 (i 
Ockan?) i Kalmar Len, Sverige. Mindst 2 Børn: 
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a. NIELS JENS CHRISTIAN ENOCH SEIDELIN, *14/2 1880 i 
Rødby, hjd. 15/2, t s. D., begr. 18/2.
b. CECILIE NANCY SEIDELIN, *21/7 1881 i Rødby, døbt 30/8.

MARIE CHRISTIANE SEIDELIN (* 1844), * 26/11 1844 paa Fød­
selsstiftelsen i Kbh., døbt 3/12, 24/12 1844 udleveret til Moderen 
Johanne Birgithe Petersen, Springgade MNr 10.

Moderen, der da var 22 Aar gi. og ikke havde født før (og havde 
tjent hos Spitz i Pilestræde), havde de sidste 3 Mdr. før Fødslen 
logeret hos Vægter Christensen, Springgade MNr 10, 2. Sidehus, og 
var 28/11 kommet som Patient til Frederiks Hosp.

Moderen maa være den 24aarige, ugifte Johanne Helbergine 
Petersen (* i Kbh., lever af at sy for Folk), der 1/2 1845 boede hos 
Vægter Peter Christoffersen (40 Aar, * i Svendborg), dennes Hustru 
Johanne Marie (34 Aar, * i Nørre Nissum) og deres 4 Børn (* i Kbh., 
14-3 Aar gi.).

Om Barnet, der angives at være i Familie med Rebslager Svane i 
Rosengaarden (maaske Rebslagermester Lars Svendsen i Rosen- 
gaarden, Klædebo Kv. 131), oplyser Udsætterprotokollen, at hun 
14/1 1845 kom til Fryderup i Ny Østergade 14 (formentlig Vin­
handler Fejerskov, Østergade MNr 14), 22/8 1846 til Moderen i 
Aabenraa MNr 229, 3. Sal (Husnr. 7, Rosenborg Kv.), 28/111846 til 
Mads Hansen i Vingaardstræde MNr 129A, 1. Baghus (Husnr. 10, 
Østre Kv.) og 24/9 1847 til Skomagersvend Petersen i Set. Gjer- 
truds Stræde MNr 151, 4p (Husnr. 3, Klædebo Kv.).

Marie Christiane Seidelin blev konf. 17/4 1859 i Trinitatis K. - 
Derefter vides intet om hende.

JOSEPHINE SEIDELIN (1871), Jomfru, er 1871 Fadder i Vor Frue 
K. i Kbh. for Frederik Vilhelm Olsen, * 13/6 1871, døbt 16/7, Søn af 
Bryggerkarl Hans Olsen og Hustru Karen Marie Andersen, Set. 
Peders Stræde 51.

Musiker H. SEIDELIN nævnes i Kbh.s Vejviser 1876 under Adres­
sen Knabrostræde 51.

Kogejomfru C. SEIDELIN nævnes i Kbh.s. Vejviser 1884 under 
Prinsensgade 191.

Student I. C. F. SEIDELIN nævnes i Kbh.s. Vejviser 1877 under 
Adressen GI. Kongevej 1431. - Muligvis identisk med Gartner Jens
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Karl Frederik Seidelin (1855-84), se Den Seidelinske Slægtsbog IV 
(1978)1618.

L. C. B. SEIDELIN (1880), Landskabsmaler, der nævnes i Kbh.s 
Vejviser 1879 og Folketællingen 1880 under Adressen Rosenvæn­
gets Hovedvej 18, er identisk med Landskabsmaler Ludvig Chri­
stian Brinck-Seidelin Kabell (1853-1902), omtalt i Den Seidelinske 
Slægtsbog IV (1978) 1575.

Frøken S. E. SEIDELIN nævnes i Kbh.s. Vejviser 1883-85 under 
Adressen Ryesgade 271.

CAROLINE FREDERIKKE SEIDELIN (* 1864) * 26/10 1864 paa 
Fødselsstiftelsen i Kbh., døbt 8/11 sst., Datter af ugift Anna Niclas- 
datter (Niclarsdatter?), * 13/8 1836 i Sverige, kom 22/11 1856 fra 
Malmø til Kbh., hvor hun tjente, 1860-64 hos Svendsen i Schøn- 
bergsgade 4 paa Frederiksberg.

Datteren udleveredes 10/12 1864 til Moderen, der havde født før. 
De tog til Arbejdsmand Johansen i Farvergade 14 paa Kvisten til 
Gaden og 31/12 1864 til Svendsen i Amagergade 4st.

Efter Anmeldelse af Frederiksberg Sogns Fattigkommission 9/10 
1871 indførtes Fødslen i Frederiksberg Sogns Kbg. (64-25, fol. 227) 
i Henhold til Forordningen af 24/1 1844 § 4 og 5, »da Moderen 
Timaanedsdagen før Fødslen tjente hos Proprietær Klüwer her i 
Sognet.«

Genetiske Institutionen, Lund, forespurgte i Foraaret 1955 Uni­
versitets Arvebiologiske Institut, Kbh. N, om hendes Forældre.

ALEXANDRA BRINCK-SEIDELIN (* 1864) nævnes som Enkefru 
i Kbh.s Politis Registerblade ca. 1890-1923 (i Stadsarkivet). Det 
drejer sig om Fejlskrivning for Fideikommisbesidder Hans Brinck- 
Seidelins Husbestyrerinde Frøken Alexandra Paaske (1864-1941). 
Intet tyder paa, at hun har været gift.

(Se Den Seidelinske Slægtsbog IV (1978) 1462, 1682).

CARL CHRISTIAN DAVID SEIDELIN (* 1871), der skal være født 
7/3 1871 i Kbh. (ikke fundet i Kirkebøger), flyttede 1900 fra Fælled­
vej 16 eller 15 til Pilestræde 78m o.G. hos Enke Hansen. (Kbh.s 
Politis Registerblade ca. 1890-1923, Station 2, i Stadsarkivet).

OSKAR SEIDLIN (1911-84), Litteraturhistoriker, Professor, Dr.
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phil., Dr. h.c., * 17/2 1911 i Königshütte, Oberschlesien, Søn af 
Købmand Heinrich S. og Johanna Seidler.

I Brev af 25/8 1939 meddelte Ph.D. Oskar Seidlin, 311 West 75th 
Street, New York City, at han, da han begyndte at skrive, ændrede 
sit hidtidige Navn SEIDLER, der var meget udbredt i Tyskland, til 
SEIDLIN, først brugt som Forfatternavn, senere i USA som hans 
borgerlige Navn.

Blev efter Ansættelse ved tyske og schweiziske Universiteter i 
1939 Professor ved Smith College, Northampton, 1946-72 ved Ohio 
State Univ., Columbus, 1972 ved Indiana Univ., Bloomington, 
USA.

Har bl.a. skrevet Pedronis muss geholfen werden! (1937), Mein 
Bilderbuch. Gedichte (Zürich 1938),S(ave) O(ur) S(ouls) (Genf 1939) 
samt Von Goethe zu Thomas Mann (Göttingen 1963 og 69) m.fl.

1968 Pris for Germanistik i Udlandet, 1969 Æresdoktor ved 
Univ, of Michigan, 1973 korresponderende Medlem af Videnskabs­
akademiet i Göttingen, 1974 Eichendorff-Medalje, 1975 Oberschle­
sischer Kulturpreis, t 1984.

I nævnte Brev 1939 oplyste han, at i New Yorker Telefonbog var 
flg. Personer anført:

Seidlin, S. M. Dr., 1165 Park Avenue
Seidlin, Sonya, 243 Riverside Drive
Seidlin, Eileen, N.Y.-Bronx, 1141 Vyse Ave.
Seidling, Oscar, 366 Broadway
Seidling, Mac, 590 West End Ave.

ERIK SEIDELIN (1935) udgav 1935 »Materiale til Gyldendals Ar­
bejdsbøger efter Systemet med løse Blade« (10 S.). Han er ikke 
identificeret.

E. SEIDELIN (1946), hvis Bog »Hvad Haandskriften røber. Lær at 
bedømme Deres Medmenneskers Karakter efter Haandskriften« 
udkom i Sommeren 1946 paa Carl Allers Bogforlag, er formentlig 
Reklamekonsulent, senere Direktør Eigil Seidelin (* 1918 i Solbjerg 
S. paa Frederiksberg). (Den Seidelinske Slægtsbog V (1982) 1759).

Mrs. SEIDELIN (c. 1930), Skønhedsekspert fra New York, gift med 
med en Dansker, aflagde omkring 1930 Besøg i Magasin du Nords 
Udsalg i Odense, hvor hun sammen med Fru Nyboe præsenterede 
Odenseanerne for det sidste nye inden for Dubarry-Præparaterne. 
(Interview, »Sommerhuden« præpareres, i Fyens Stiftstidende). - 
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Er muligvis Ludvig Jens (Brinck-)Seidelins 2. Hustru eller hans 
Svigerdatter, Wilhelm L. C. J. E. E. (Brinck-)Seidelins 2. Hustru 
Alice Gillispie. (Den Seidelinske Slægtsbog, hhv. IV (1978) 1578 og 
V (1982) 1755).

Mrs. E. SEIDELIN (1969), der 1969 boede Dalwallime Hotel, Dal- 
wallime 6609, West Australia, er formodentlig Hotelejer Erik Ha­
kon Seidelins (* 1922) Hustru Gudrun Johanne Larsen (* 1923 i 
Nørre Tranders). (Slægten Seidelin i Nørrejylland (1986) 45).

Mrs. GRETHE M. SEIDELIN (1971), 555 No. Harvard Blvd., Los 
Angeles, California 90004, USA, der 1970-71 var Medlem af Dansk 
Samvirke, er formodentlig Fru Grethe Mary Meisel Seidelin f. Sø­
rensen (* 1916 i Mariendals Sogn, Frederiksberg). (Den Seidelinske 
Slægtsbog V (1982) 1759).

FRU FRISØRMESTER SEIDELIN (1968), Albertslund, der om­
tales i Fyens Stiftstidende 23/10 1968, er Fejlskrivning for Fru 
Seidenfaden, Albertslundvej 10, g. m. Damefrisør Frans Seiden­
faden.

MAX SEIDELIN (1985), omtalt i Bladet WEEK-END (Valby) 31/8 
1985, er forkert Benævnelse for Kunstneren Max Seidenfaden, 
Indehaver af Atelier 53, Pile Allé 53 paa Frederiksberg (Berigti­
gelse ib. 7/9 1985).
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TRE PERSONER VED NAVN SEIDELIN, 
HØRENDE TIL DEN I DEN SEIDELINSKE 

SLÆGTSBOG BEHANDLEDE SLÆGT
CARL PETER SEIDELIN (* 1869) * 29/7 1869 paa Fødselsstiftel- 
sen i Kbh., døbt 3/8 sst., Søn af den 23aarige ugifte Emilie Marie 
Seidelin (se Den Seidelinske Slægtsbog IV (1978), 1468 f.). Han kom 
muligvis med sin Moder til Amerika.

POUL NIELSEN (SEIDELIN) (* 1822) * 22/6 i Odense, hjd. 27/6, i 
Set. Knuds K. 8/8. Faddere var 2 Jomfruer og 3 Typografer. Som 
Fader blev udlagt Poul Nielsen paa Føniksborg i Jylland. - Konf. 
2/10 1836 i Set. Hans K., Odense. Ved Daab og Konf. kaldes han 
Poul Nielsen.

Herefter var »Poul Nielsen Seideling« Mikkelsdag 1836 - Paaske 
1842, ifølge Kontrakt 24/6 1837, i Lære hos Grovsmedemester Poul 
Pedersen (* 5/11 1814 i Kerteminde, 1836 Grovsmedemester i 
Odense, t 1891 sst.), blev Svend 29/3 1842.

Som Smedelærling boede Poul Nielsen hos Poul Pedersen i Set. 
Jørgensgade 73 i 1840 (18 Aar) og som Smedesvend i 1845 (22 Aar, 
* i Odense) og 1850 (27 Aar, * i Kolding!), men ikke 1855 paa 
samme Adresse. Derefter vides intet om ham.

- Han var uægte Søn af Major Poul Borrebye Seidelin (Den 
Seidelinske Slægtsbog II (1960) 686-692) (1772-1853), der c. 
1820-40 ejede Gaarden Føniksborg i Øster Starup Sogn 12 km 
Nord for Kolding og derefter Huset Fauredal i Aastrup Sogn ved 
Haderslev, og ugift Inger Marie Nielsen, * c. 1794, t 21/2 1840 i 
Odense af Tyfus, begr. 25/2 »i Militærjord« (Set. Hans Kbg.), efter­
ladende sig »umyndige Arvinger«, ~ 11/2 1826 i Set. Hans K. i 
Odense Enkemand Knud Olsen, * c. 1794, Korporal af Garnisonen i 
Odense, forlod Odense 1840/45.

Læge LISE SEIDELIN (* 1952). LISE SEIDELIN (Nvf. 1984 fra 
LISE BRODERSEN), * 25/3 1952 paa Frederiksberg, Stud. Aarhus 
1973, flyttede 1980/81 til Fyn, cand. med. Odense 1985, Vikar 
Svendborg Sygehus Jan.-Febr. 1986, Turnus Faaborg Sygehus 
Marts 1986-Febr. 1987, boede April 1984-Febr. 1986 Krarup Nord­
egn 4 i Krarup, 1986-87 Pugesøvej 20, Faaborg, 1987 Vesterbro 26, 
8970 Havndal, Randers Amt, 1987 Reservelæge paa Dronning

47



TRE PERSONER VED NAVN SEIDELIN

Alexandrines Hosp., kir. Afd., Torshavn. Hun er Datter af Professor 
i medicinsk Biokemi ved Aarhus Univ., Dr. phil. Rolf Brodersen (* 
1921), Søn af Direktør, cand. polyt. Torkil Brodersen (1890-1967) 
og Nelly Engelhardt (1892-1981), Datter af Direktør, cand. polyt. 
Christian Adam Valdemar Engelhardt (1860-1915) og Ingeborg 
Seidelin (1867-1945) (se Den Seidelinske Slægtsbog IV (1978) S. 
1658).

— 22/4 1972 Brabrand K. Ulrich Kragh-Hansen, * 13/7 1948, 
cand. med. 1979 Aarhus, 1984 Lektor ved Institut for medicinsk 
Biokemi ved Aarhus Univ.

1 Søn:

Allan Kragh-Hansen, * 13/7 1976 på Fødselsanstalten i Aarhus 
(Bopæl: Brabrand), er hos Faderen.
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PERSONER OG MINDRE FAMILIER MED 
NAVNET SEIDELIN SOM MELLEMNAVN 

(og Fornavn)
HANS SEIDELIN BORCH (t 1745), Underassistent paa Skt. Tho- 
mas, hvor der holdtes Skifte efter ham 11/10 1745. Skiftet fylder 
5-6 Sider, men Protokollen er saa medtaget, at den er umulig at 
læse. Hans Begr. ikke fundet i Skt. Thomas Kbg. (Skifteprotokol 
Nr. 246 (Betjente 1734-47) S. 381. Arkivalier fra Underdommer- og 
Skriverembedet paa Skt. Thomas. Rigsarkivet).

SEIDELIN ANDERSDATTER BRIX (c. 1744/50-1823) var gift med 
CHRISTEN NICOLAISEN DAHL, * 1767 i Thisted, døbt 22/3. 
Inden Brylluppet boede de begge i 1787 i Fjord- eller Strandgade 58 
i Thisted, han som Farversvend og hun, den 17-23 Aar ældre Sinnel 
Andersdatter, som Tjenestepige hos Farver Friderich Jensen Riis (* 
c. 1748), hos hvem de ogsaa begge tjente, da Farversvenden 18/12 
1794 i Thisted ægtede Signelil Andersdatter. 1801 bor Farversvend 
Christen Dahl den yngre og Hustruen Seidelin Andersdatter Øster­
gade 62B i Thisted, i hvilken By begge bliver boende til deres Død.

Farversvenden købte ved Skøde 7/6 1804, læst 23/6, for 399 Rd. d. 
C. et Hus i Thisted, solgt 20/6 1815 for 2.485 Rbd. NV, købte 
desuden Markjorder 1806, 14 og 17. 1816 ejer han en Gaard paa 
Knakken, er 1820 Brændevinsbrænder.

Da hans Hustru Signelille Andersdatter Brix døde 9/2 1823 (79 
Aar gi., begr. 20/2), og han 9/2 1823 ansøgte - i Anl. af at »min Kone 
Seidelin Andersdatter Brix idag ved Døden er afgangen« - om 
Konfirmation paa hans og hans Hustru Seidelin Andersdatter 
Brix’s 16/4 1811 oprettede Testamente, var han yderst fattig, og 
havde solgt sine sidste faste Ejendomme (Gaard og Parceller) og 
Markjorder, hvorfor Danske Kancelli 19/5 1824 bevilgede ham gra­
tis Tilladelse til at sidde i uskiftet Bo, da ingen af dem efterlod sig 
Børn.

Han blev boende i Thisted, 1834 i Søndergade 228 som Logerende 
hos 4 ældre Enker, 3 var Hospitalslemmer og 1 var Fattiglem, 1840 
i Søndergade 245 som Hospitalslem sammen med 4 andre Hospi­
talslemmer og 1845 i Nr. 245 som Fattiglem i Hospitalet.

11/1 1850 i Thisted, angiveligt 86 Aar gi., i Virkeligheden 82 Aar. 
Ingen Børn.
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(Thisted Kbg., Skøde- og Panteprotokoller, Folketællinger, Dan­
ske Kancellis 3. Dept.: Registrantsager 1824 Nr. 781, Forestilling 
1824 Nr. 66).

SEIDELIN JESSEN. Apoteker i Nakskov Georg Simon Jessen 
(1725-88) og Hustru Maren Sophie Seidelin (1735-64, Den Seide- 
linske Slægtsbog II (1960) 356-359) havde 6 Børn, hvis Efter­
kommere omtales i N. C. Th. Jessen: Meddelelser om Slægten 
Jessen (1885, 56 Sider).

Kun eet af de 6 Børn fik Navnet Seidelin som Mellemnavn, 
hvilket ogsaa er Tilfældet med (mindst) 12 af hans Efterkommere. 
Han og hans Efterkommere er behandlet i Vilhelmine Bergishagen 
Jessen: Claus Seidelin Jessen og hans Efterkommere (1943, 64 
Sider).

Med Henvisning til Sidetallet i nævnte Stamtavle, og idet en * 
angiver, at paagældende ikke er nævnt i samme, anføres her de 13:

S. 5, 7-9 CLAUS SEIDELIN JESSEN (1759-1837), Apoteker, 
Proprietær, Kancelliraad.

S. 12 GEORG OTTO SEIDELIN JESSEN, * 1926.
* CHRISTIAN GEORG SEIDELIN JESSEN (1886-87).
S. 18 GEORG CLAUDIUS SEIDELIN JESSEN, * 1887, Kor­

respondent i Nebraska.
* ROSA SEIDELIN JESSEN, * og t 1889.
* ALEX SEIDELIN JESSEN (1890-91).
* HELMER SEIDELIN JESSEN, * og t 1892.
18 VIVI JOHANNE SEIDELIN JESSEN, * 1894, i Eng­

land.
19 HUGO SEIDELIN JESSEN, * 1896, Kontorchef i Kbh.
19 BENT/BENITO SEIDELIN JESSEN, * 1928 i Buenos

Aires, Argentina.
19 HULDA/ILKA SEIDELIN JESSEN, * 1900, ~ 1931 i

England William Procter Hotson.
39, 41 HANS EDVARD CHRISTOFFER SEIDELIN JESSEN 

(1828-30).
47, 48 CHRISTIAN SEIDELIN JESSEN (1832-54).

De 3 Søskende Vivi Johanne, Hugo og Hulda Seidelin Jessen er 
født i Fakse. Sidstnævnte fik kgl. Bevilling 26/1 1925 til at ændre 
Navnet til Ilka Hulda Seidelin Jessen.
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JØRGEN SEIDELIN SØRENSEN (1800-73) er * i Hinge, hvor 
hans Forældre ved deres Vielse begge tjente i Præstegaarden, hvor 
Jørgen Seidelin Worsøe og Øllegaard Juliane Brøndum var Præ­
stefolk fra 1790.

Han var Søn af Husmand og Daglejer i Hinge By Søren Chri­
stensen (Lysdahl) (* 1768 i Lysdal, døbt 13/3 i Vinderslev K., t 23/12 
1826 i Hinge, begr. 29/12) og Hustru Bodil Sørensdatter (* 1763 i 
Vitten, døbt 6/3, trolovet 29/9 1793, ~ 8/11 1793 i Hinge K., boede 
som Enke i mange Aar hos sin Datter og Svigersøn i Fravsing By, 
Hinge Sogn, t 3/4 1850 sst. som 87aarigt Almisselem (kaldes ved sin 
Død fejlagtigt Bodil Jensdatter), begr. 10/4 paa Hinge Kgd.).

Dette Ægtepar havde 3 Børn:

a. Øllegaard Juliane Sørensdatter (Sørensen), * 9/1 1794 i Hinge, 
hjd. s. D., i K. 26/1, konf. 24/4 1808 sst. Var ved sin Vielse Tjene­
stepige hos Provst Seidelins Efterfølger i Hinge Præstegaard.

t 23/11 1874 i Fravsing, begr. 1/12 paa Hinge Kgd.
~ 4/11 1821 i Hinge K. Niels Christian Robertussen Hørdum, * 

1792 i Overgaard (Balle Sogn?), hjd. 3/9 sst., i Funder K. 14/10.
Skrædder og Fæstehusmand i Fravsing By.
t 1/6 1874 sst., begr. 8/6 paa Hinge Kgd.

9 Børn (* 1823-1838 i Hinge Sogn).

b. Jørgen Seidelin Sørensen (Tvilling), * 18/11800 i Hinge, hjd. s. D., 
i K. 26/1, baaret af Sognepræst Jørgen Seidelin Worsøes Hustru, 
konf. 2/4 1815 sst.

Smed i Levring (hvor 3 Børn fødtes 1821, 24 og 26) til c. 1827, 
derefter Smed, Skovfoged og Indsidder i Palstrup Skovhus, Høj­
bjerg Sogn (hvor 4 Børn fødtes 1828-35 og hvor alle Børn kon­
firmeredes 1835-50).

t 28/10 1873 som Fattiglem i Palstrup Skov, begr. 2/11 paa 
Højbjerg Kgd.

~ 24/3 1821 i Levring K. Maren Sørensdatter, * 14/2 1795 sst., 
straks hjd., i Levring K. 1/3.

t efter 1870. 7 Børn.

c. Dødfødt Søn (Tvilling) 18/1 1800 i Hinge, begr. 26/1.

ALBERT SEIDELIN de HOFFMANN (* 1804), * 27/6 1804 i Ma­
ribo, hjd., i Kirken 27/8, Søn af Konsumtionskasserer i Maribo (til
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1807, i Hof- og Statskalenderen) Christian Georg de Hoffmann og 
Hustru Johanne Caroline Helene Cathrine (hvis Datter Ernestine 
Maria Cathrine Sophia de Hoffmann er * 5/6 1802 sst., hjd., i 
Kirken 1/8).

CARL PETER EMIL (eller CARL NIELS) SEIDELIN LYKKE, * 
11/11 1814 i Kbh., døbt 8/1 1815 i Holmens K.

Skomagersvend i Kbh.
t 29/12 eller 30/12 1837 paa Frederiks Hosp, af Tyfus, begr. 4/1 

1838 (Fr. Hosp.s Kbg.). Ugift.
(Han og hans Forældre er nævnt i Den Seidelinske Slægtsbog III 

(1971) 952, 1253).

DAVID SEIDELIN SØRENSEN (1814-1905)
er * 9/11 1814 i Skanderborg, døbt 17/2 1815, opkaldt efter Apote­
ker i Skanderborg David Seidelin, hvis Kone var hans Fadder. Han 
er Søn af Avlsmand, til sidst Røgter Søren Eriksen (* c. 1757, t 29/8 
1821 i Skanderborg, begr. 2/9) og 3. Hustru Dorthe Nielsdatter (* c. 
1780, ~ c. 1800).

Da han 7 Aar gi. mistede sin Fader, var han i Pleje hos Købmand 
Johan Christian Weile i Skanderborg. Konf. 1830 sst. Var 1834 
Smedelærling i Aarhus (Klostergaden 789). Smed (Klejnsmede­
svend) i Aarhus, hvor han boede 1850 i Grønnegade, 1855 Møl­
lestien, 1860 og 70 Møllegade og 1880 Gravergade 7.

t 31/3 1905 paa Aarhus Hospital (Vor Frue Kirkes Kloster), 90 
Aar gi., begr. 5/4 paa den nordre Kgd. (Aarhus Hosp.s Kbg.).

~ 8/11 1844 i Aarhus Vor Frue K. ANE MARGRETHE CHRI­
STENSEN DAHLGAARD, * 13/5 1817 i Aarhus, hjd. 15/5, i Dom­
kirken 30/11, konf. 10/4 1831 sst., Datter af Daglejer og Korn- 
maaler Christen Andersen (Andreassen) Dahlgaard og Hustru Ma­
ren (Marie) Andersdatter paa Brobjerg.

t 10/6 1884 i Aarhus, Møllegade 10, begr. 16/6 (Vor Frue Kbg.).
7 Børn:

1. Sørine DORTHEA Sørensen, * 7/10 1845 i Grønnegade i Aarhus 
(Vor Frue).

2. JENS Peter Sørensen, * 27/1 1848 sst. Smed.
3. Hans Theodor Sørensen, * 18/10 1850 sst. Cigarmager.
4. MARIUS Peter Christian SØRENSEN, * 20/8 1853 sst., døbt 

13/11 i Vor Frue K. Se nedenfor.
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5. Anton LUDVIG Wilhelm SØRENSEN, * 15/1 1857 i Aarhus, ved 
Mølleporten, døbt 14/6 i Vor Frue K. Se nedenfor.

6. Otto Andreas William Sørensen, * 14/2 1860 sst.
7. Søn, * c. 1869, t 1870-80?

Kun blandt Efterkommere af Nr. 4 og 5 vides Navnet Seidelin at 
forekomme.

4. MARIUS Peter Christian SØRENSEN, * 1853. 
Klejnsmed, Maskinarbejder i Aarhus.

t 5/4 1938 i Aarhus, paa Bethaniahjemmet i Hjarnøgade, begr. 
11/4 paa Nordre Kgd.

~ 28/12 1879 i Aarhus Domkirke ANNA MARIE JENSEN, * 
14/12 1856 i Aarhus, Aagade 306, hjd. 18/12, i Domkirken 13/4 
1857, Tvillingdatter (Tvillingsøsteren døde c. 10 Dage gi.) af Murer­
svend Rasmus Jensen og Jensine Jensen. - Boede ved sin Død Max 
Mullersgade 21, Aarhus.

t 7/8 1933 paa Aarhus Kommunehospital, bisat 11/8 paa Nordre 
Kgd.

4 Børn, hvoriblandt Datteren:

A. JEANNY LISETTE SØRENSEN, * 20/6 1889 i Aarhus, Fre­
deriks Allé 101, døbt 15/12 i Skt. Pauls K.

t 4/5 1969 i Aarhus, begr. paa Vestre Kgd.
~ 5/5 1917 i Skt. Pauls K., Aarhus, ANDERS NIELSEN MEI- 

NERTZ, * 27/9 1891 i Odden paa Fanø, døbt 11/10 i Nordby K., Søn 
af Maskinist Peder Nielsen M. og Sofie Karoline Madsen.

Skrædder i Aarhus.
t 14/3 1962 i Aarhus, begr. paa Vestre Kgd.

3 Børn, hvoriblandt Sønnen:

a. CARLO Ingvard Seidelin MEINERTZ, * 30/8 1917 paa Jydsk 
Fødselsanstalt, Skt. Johannes Sogn i Aarhus, døbt 26/12 i Vor Frue 
K.

Revisionschef i Aarhus, Bopæl: Flakvej 15, Risskov.
Gift 2 Gange. 1 Søn og 1 Datter.

5. Anton LUDVIG Wilhelm SØRENSEN, * 1857. 
Maskinarbejder ved DSB i Aarhus. Boede fra (før) 1887/88 til sin 
Død Frederiks Allé 12411.

t 9/4 1924 i Aarhus, begr. 15/4 paa Nordre Kgd. (Skt. Lukas 
Kbg.).
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~ 9/6 1887 i Skt. Pauls Kirke i Aarhus CAMILLA Nielsine 
Christine MOGENSEN, * 3/10 1863 i Aarhus, Spanien 946, døbt 
18/9 i Domkirken, Datter af Smed paa Marselisborg, senere Ejer af 
en Ejendom i Udkanten af Aarhus Mikkel Mogensen og Hustru 
Maren Pedersen (* c. 1826).

Boede som Enke Frederiks Allé 124.
t 1955 paa et Hjem i Bakkegaards Allé, Aabyhøj, begr. paa 

Nordre Kgd. i Aarhus.
9 Børn, hvoraf 6 døde spæde, Nr. 2 Margrete døde 1901 c. 9 Aar 

gi. af (tuberkuløs) Meningitis.
2 Sønner:

A. EMIL David Michael SØRENSEN, * 15/2 1888 i Aarhus, døbt 
20/5 i Skt. Pauls K. - Overlærer.

Paa Jellinge Seminarium 1906-09, Eksamen 1909, Aarskursus. 
1/2 1911 Timelærer ved Aarhus kommunale Skolevæsen, ansat ved 
Borgerskolen i Paradisgade, 1/10 1913 fastansat sst., 1/8 1931 
Overlærer ved Borgerskolen i Samsøgade, Aarhus.

Boede Grønnegade 751, Bissensgade 2, fra 1931 paa Skolen i 
Samsøgade.

t 24/4 1940 paa Kommunehospitalet i Aarhus, efter en Hjer­
neblødning 3 Aar tidligere, begr. 28/4 fra Vor Frue Kirke, paa 
Nordre Kgd.

~ 15/5 1919 i Vor Frue K. i Aarhus ESTHER CRUUSBERG (Nvf. 
1/11 1913 fra E. C. JENSEN), * 9/10 1895 i Odden paa Fanø, døbt 
17/11 i Nordby K., Datter af Johan Christian Jensen (* 24/1 1868 i 
Aarhus, Dynkarken 358, døbt 1/6 i Domkirken, Lærer og Organist i 
Nordby paa Fanø (1894 og 95), blev Dr. phil. i Sanskrit i Amerika, c. 
1902-06 Skolebestyrer i Odense (Madsens Realskole for Drenge og 
Piger, Frue Kirkestræde 14st, han boede til sidst Pantheonsgade 
li1), 1906-33 Alterdegn ved Vor Frue Kirke i Aarhus, t 24/10 1933 
i Aarhus, Langelandsgade 35A, Vor Frue Sogn, begr. 29/10 paa 
Nordre Kgd.) og Hustru Agnes Elise Cruusberg (* 28/7 1874 i 
Præstø, døbt 13/9, — 20/7 1894 i Vor Frelsers K. i Esbjerg, boede ved 
sin Død Otto Rudsgade 65 i Aarhus, t 1/7 1956 paa Bispebjerg 
Hospital i Kbh., begr. 6/7 paa Nordre Kgd. i Aarhus).

Var i 14 Aar Organist ved GI. Aaby Kirke, derefter Organistvikar 
i Aarhus. Boede som Enke i Kbh., sidst Bispeparken 301.

1 16/5 1957 paa Nørre Hosp. i Kbh., begr. 23/5 paa Nordre Kgd. i 
Aarhus.

3 Børn:
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a. HENNING SEIDELIN SØRENSEN, *17/1 1923 i Aarhus, Grøn­
negade 751, døbt 15/2 i Vor Frue K., Faddere var hans 4 Bedstefor­
ældre, hans Farbroder samt Komponisten J. D. Bondesens 3. Hu­
stru Sophie Magdalene (Filene) Bondesen.

Eksamen fra Aarhus Seminarium. Overlærer ved Skovvangs 
Skole i Aarhus.

t 28/10 1968 paa Amtssygehuset i Aarhus, begr. 2/11 paa Bra­
brand Kgd.

~ 1/3 1957 i Klosterkirken ved Vor Frue K. i Aarhus BIRGIT 
Marie Lidemark WORM, * 8/9 1928 i Haubro By og Sogn i Himmer­
land, døbt 14/10 i Frimenighedskirken i Farsø (Haubro Kbg.), Dat­
ter af Skoleforstander Janus Vilhelm Immanuel Worm (* 29/2 1884 
i Bode, døbt 25/5 i Ørsted K., ved Daaben J. V. I. Vorm, konf. 17/4 
1898 sst., Eksamen fra Silkeborg Seminarium 1901, Lærer i Ul­
dum, 1915 Lærer ved Holme Skole ved Aarhus, 1920 ved Havbro 
Efterskole, 1930 Førstelærer ved Høgsted Skole, Kirkesanger ved 
Vrejlev Kirke, t Maj 1949 i Høgsted, begr. i Aabyhøj) og Herdis 
Rasmussen Lidemark (* 19/1 1883 i Sall ved Hammel, døbt 3/6, 
konf. 11/4 1897 i Søvind K., ~ 21/8 1910 i Immanuels Kirken paa 
Frb. (Mariendals Sogns Kbg.), t c. 1985 paa Bøgeskovhus Plejehjem 
i Viby, begr. i Aabyhøj; Kusine til Polarforskeren Knud Rasmus­
sen).

Birgit Seidelin Sørensen er Gymnastiklærerinde, først paa Skov­
vangs Skole, senere paa Forældreskolen i Aarhus. Bor Udsigten 1, 
Brabrand.

1 Datter:

x. HELLE Vibeke Worm SØRENSEN, *10/12 1957 paa Fødselsan­
stalten i Aarhus (Bopæl: Jens Baggesens Vej).

Har siden 18 Aars Alderen boet først paa Sølund i Skanderup 
Sogn ved Skanderborg, nu paa et Hjem i Firgaarde 1 Mil NV for 
Skanderborg.

b. KIRSTEN SEIDELIN SØRENSEN, * 12/8 1926 i Aarhus, Grøn­
negade 751, døbt 9/10 i Vor Frue K. Faddere var hendes Moders 
Forældre, hendes Farmoder og Farbroder samt Kontorist Frk. Ka­
ren Schmidt, Grenaa.

Kontorassistent ved Telegrafvæsenet i Aarhus 2/1 1947-1953.
~ 12/7 1952 i Ullerslev K. paa Fyn HANS Peter NØRGAARD, * 

21/7 1924 i Slagelse, Skt. Mikkels Sogn, Absalonsgade 4n, hjd. 7/8 af 
Pastor Nyholm, fremstillet 7/12 s. A. i Haslev K., Søn af Postmester 
Kristian Horsfelt Nørgaard (* 23/10 1892 i Hillerslev By og Sogn
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Nord for Thisted, døbt 27/11, i Postvæsenet 1/3 1910, 1/5 1913 
Postmedhjælper, flyttede 1914 fra Jylland til Sjælland, 1/11 1917 
Postassistent i Tranebjerg, 1/10 1920 i Slagelse, 1/8 1924 i Haslev, 
15/4 1935 i Kbh., 1937 Sommerposteksp. i Humlebæk, 1/3 1941- 
31/10 1962 Postmester i Ullerslev paa Fyn, boede som Pensionist i 
Brabrand (Sigridsvej 211), t 3/7 1968 paa Kommunehosp. i Aarhus, 
begr. paa Brabrand Kgd., ~ 2) 5/10 1930 i Vanløse K. Ebba Anna 
Sofie Johansen, * 18/12 1906 paa Frederiksberg, Forhaabnings- 
holms Allé 5BIV, Skt. Markus Sogn, adopt. 7/5 1907, døbt 9/5 1907 i 
Nazaret K., t 12/11 1978 paa Amtssygehuset i Aarhus, begr. paa 
Brabrand Kgd.) og 1. Hustru Jenny Alfrida Olsen (* 19/9 1895 paa 
Hesselbjergaard, døbt 27/10 i Reerslev K., ~ 11/5 1918 i Kirke 
Helsinge K., t 5/9 1929 i Haslev, begr. 10/9 sst.).

1942-84 ansat i Post- og Telegrafvæsenet i Aarhus, fra 1948 
Telegrafkontrollør. Bor siden 1958 Egensvej 5, Risskov.

2 Adoptivbørn:

x. KLAUS SEIDELIN NØRGAARD, * 4/4 1961 paa Rigshospitalet 
i Kbh., døbt 9/2 1962 i Vejlby K.

Speditør paa Lion Ferry i Grenaa. Bor Aagade 8, Grenaa. 
Bor s.m. DORTE Lykke HANSEN, * 10/11 1962 i Grenaa. 
Bogholder i Grenaa.

Ingen Børn.

y. BIRTE SEIDELIN NØRGAARD, * 20/6 1963 paa Rigshosp. i 
Kbh., døbt i Vejlby K.

Assistent i Social- og Sundhedsforvaltningen i Aarhus Kom­
mune. Bor Jordbrovej 25, Aarhus N.

c. OLE SEIDELIN SØRENSEN, * 26/1 1933 i Vor Frue Sogn i 
Aarhus, døbt 15/2 i Vor Frue K.

111/2 1935 sst., begr. 15/2 fra Vor Frue K., paa Nordre Kgd. (i sin 
Bedstemoders Gravsted).

B. EJNAR SEIDELIN SØRENSEN, * 1/2 1899 i Aarhus, Frederiks 
Allé 124, hjd. 24/3, i Skt. Pauls K. 25/6.

Student 1917 Aarhus, cand, phil., Eksamen fra Jellinge Semi­
narium 1921. 1921-23 Vikar i Aarhus, 1923-25 Timelærer i 
Grenaa, fra 1925 Lærer i Slagelse, 1925 ved Vestre Skole, 1926 ved 
Realskolen, 1927-53 ved Østre Skole, fra 1/8 1935 fast ansat, fra 
1/8 1952 Overlærer, fra 1953 ved Møllegaardsskolen, Afsked 1969. 
(Overflytningen 1953 til den nyoprettede Møllegaardsskole søgte 
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Danmarks Lærerforening for Overlærer E. Seidelin Sørensen at faa 
annulleret ved Sagsanlæg mod Slagelse Købstads Skolekommis­
sion, men fik ikke Medhold heri ved Østre Landsrets Dom 22/10 
1954. (Ugeskrift for Retsvæsen 1955, 174-178)).

Fra 1936 boet Parkvej 6 (indtil 1979 betegnet 4A) i Slagelse.

~ 29/7 1928 i Vor Frue K., Aarhus, KAREN SCHMIDT, * 22/2 
1903 i Ginnerup By og Sogn ved Grenaa, døbt 9/4, Datter af Lærer 
og Kirkesanger Jørgen Johan Nicolai Schmidt (* 2/9 1864 i Atterup 
ved Grenaa, døbt 28/12 i Rosmus K., t 20/8 1909 i Ginnerup, begr. 
25/8) og Hustru Amalie Cathrine Petersen (* 30/1 1867 i Ugelbølle, 
døbt 9/6 i Mørke K., Nvf. 12/10 1888 til Petersen fra Johannsen, t 
13/2 1923 paa Amtssygehuset i Grenaa, begr. 20/2 paa Ginnerup 
Kgd. (Grenaa Kbg.)).

3 Børn:

a. VIBEKE SEIDELIN SØRENSEN, * 7/4 1930 i Slagelse, Smede­
gade 23in, døbt 9/6 i Skt. Mikkels K.

Sygeplejerske paa Hillerød Sygehus.
~ 2/1 1956 i Slagelse Skt. Mikkels K. LARS Steensgaard 

ARENTZ, * 8/6 1932, Søn af Lærer Thorvald Arentz (* 22/4 1899 
paa Grængebjerggaard i Bøgelunde ved Skælskør, døbt 28/5 i Søn­
der Bjerge Kirke, Nvf. 28/6 1926 fra Thorvald Arntz Larsen, Eksa­
men fra Jonstrup Seminarium 1922, 1/6 1929 Enelærer ved Men­
strup Skole, Formand for Marvede Menighedsraad, senere Før­
stelærer ved Havrebjerg Skole (6 km NNV for Slagelse), t 27/1 
1964, begr. paa Havrebjerg Kgd.) og Valborg Sofia Steensgaard (* 
28/3 1901 i Gust Præstegaard i Salling, døbt 3/5 i Balling K. af sin 
Fader, t 14/7 1964, begr. paa Havrebjerg Kgd.).

Major, pensioneret. Har siden 1967 boet i Ullerød, Vest for Hil­
lerød, Utkesvej 18.

1 Datter:

x. CHARLOTTE Steensgaard ARENTZ, * 4/5 1961 i Kbh.
Sygeplejerske paa Rigshospitalet, bor i Kbh.

b. STEEN SEIDELIN SCHMIDT (Nvf. 2/11 1960 fra S. S. SØREN­
SEN, kalder sig STEEN SEIDELIN), * 6/7 1933 i Slagelse, Smede­
gade 23in, døbt 10/9 i Skt. Mikkels K. - Assurandør.

Handelsuddannet i Slagelse c. 1950-53, var 1 Aar i Randers, sidst 
i 1950erne i Odense, hvor han bl.a. boede Gerthasvej 14 og c. 1960 
blev Assurandør i Hafnia, senere i Statsanstalten, i 1980erne atter i
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Hafnia. Læste Psykoanalyse i 6-7 Aar. Har 5-6 Aar været Konsu­
lent i Dansk Kundekontrol. Boede 1963-70 i Morud, 1970-78 i 
Skaastrup ved Bogense, 1978-79 i Nørre Aaby, Østergade 65, 
1979-87 i Middelfart, Brovej 311, fra Juni 1987 i Bredninge, We- 
dellsborgvej 27 (Tanderup Sogn).

2 Døtre.

~ 1) 26/11 1960 paa Odense Raadhus fraskilt KÄTE HØYMARK 
(f. JEPPESEN, Nvf. 21/12 1948 til HERTZBERG), * 11/9 1927 i 
Odense, Skt. Hansgade 47, Skt. Hans Landsogn, døbt 15/1 1928 i 
Ansgars Kirke, Datter af Trykkeriarbejder, senere Stereotypør, 
Fabriksarbejder i Odense Frederik Marinus Jeppesen (* 6/10 1895 i 
Virring, døbt 29/12 i Fruering K., boede 1927 Skt. Hansgade 47, c. 
1942-65 Tolderlundsvej 20nl, 221 og 25st, c. 1966-73 Buchwalds- 
gade 6st og de sidste Aar Vollsmose Allé 246st , t 21/2 1975 paa 
Odense Sygehus, bisat 26/2, Urnen nedsat i de ukendtes Grav paa 
Risings Kgd.) og Dagmar Editta Amalie Hertzberg (* 6/6 1899 i 
Kbh., Raadmandsgade 21B11, døbt 19/8 i Skt. Stefans K., ~ 25/11 
1917 i Skt. Knuds Kirke i Odense, skilt, Fru Dagmar Hertzberg, 
som hun siden kaldte sig fra c. 1950, boede c. 1943-82 Gyldenløves­
gade 8in i Odense, t 15/9 1982 paa Odense Sygehus, bisat 18/9 i 
Kirkegaardskapellet, Urnen i de ukendtes Grav paa Dalum Kgd.).

Kalder sig Kate Høymark. Er Psykoanalytiker, blev uddannet 
hos Dr. phil. Sigurd Næsgaard, praktiserede fra 1950erne til 1970 i 
Odense, Kongensgade 72, siden 1970 i Skaastrup, Hestlund Kæret 
1, ved Bogense. Medlem af Dansk Psykoanalytikerforening.

Separeret 1978, skilt 26/3 1980.
1 Datter.

~ 2) 17/9 1987 paa Ejby Raadhus TOVE HÜLLE, * 26/3 1942 i 
Frøslev, Bov Sogn, Datter af Hus- og Vejmand Gustav August 
Hülle (* 8/1 1900 paa Glasværket i Aalborg, Vor Frue Sogn, døbt 
18/9 1900 i Mariekirkens Præstebolig i Flensborg (Aalborg Vor 
Frue Kbg.), t 1983 i Fredericia) og Thora Elisabet Andersen (* 20/2 
1905 i Skaade By, døbt 16/7 i Holme Kirke, t 1978 i Fredericia).

x. PIA Seidelin SØRENSEN (1967 Nvf. til P. S. SKJELMOSE, 
1978 til PIA SUTRO WITZ), * 6/11 1956 i Slagelse, boede som spæd 
et Par Aar hos sin Faders Forældre i Slagelse, derefter hos Moderen 
paa Fyn og fra 1967 i Aarhus. (Moderen Plejerske Anne (Signe 
Marie Werner) Sørensen, * 4/3 1930, ~ 1967 Oluf Skjelmose, Politi­
assistent i Aarhus, t 1982 sst.).

58



PERSONER OG MINDRE FAMILIER

Sygehjælper i Aarhus.
~ 1/8 1978 paa Aarhus Raadhus FINN SUTROWITZ (1978 Nvf. 

fra F. S. MORTENSEN), * 11/3 1957 i Aarhus.
Tømrersvend, bor Malmøgade 20, Aarhus. Separ. 1/7 1987.

2 Døtre.

i. ANNE LOUISE SUTROWITZ, * 8/11 1978 i Aarhus.
ii. ANNE METTE SUTROWITZ, * 12/11 1986 sst.

y. PERNILLE SEIDELIN SCHMIDT (Nvf. 1985 til HERTZBERG), 
* 19/6 1961 i Odense, Fredens Sogn.

Stud. 1980 Middelfart Gymnasium, cand. phil. (Filosofi) fra 
Odense Universitet Jan. 1986. Har siden 1970 boet i Skaastrup, 
hvor hun uddanner sig til Psykoanalytiker.

c. POUL SEIDELIN WEINREICH (Nvf. 10/1 1987 fra P. S. SØ­
RENSEN), * 18/3 1936 i Slagelse, Smedegade 23ni, døbt 14/6 i Skt. 
Mikkels K.

Maskiningeniør 1960 fra Teknikum i Odense, hvor han boede 
Gerthasvej 14. Derefter Ingeniør ved Motorfabrik Bukh i Kalund­
borg, Superfos i Næstved, Næstved Kommune, Slagelse Kommune 
og siden 1983 ved Vestsjællands Amts Vejvæsen i Sorø. Boede 
1963-86 i Næstved, siden Juli 1986 Sjællandsvej 30, Slagelse.

~1) 29/6 1963 i Vejlø K. MIMI PETERSEN, * 9/12 1937 i Appe- 
næs, Vejlø Sogn.

Sygeplejerske i Næstved. Skilt 1982.
3 Børn.

~ 2) 10/1 1987 i Sorø K. SUSANNE WEINREICH, * 17/8 1950 i 
Holbæk, Datter af Malermester Svend Harry Florentin Weinreich 
(* 8/12 1912 i Hørve, døbt 23/2 1913 i Vallekilde K., konf. 2/10 1927 i 
Holbæk K., — 2) 20/8 1950 i Holbæk K. Ruth Margit Hansen, * 5/12 
1928 i Undløse By, døbt 20/1 1929 i Kirken, de bor Christiansmin- 
devej 1, Holbæk, 1 Søn. (Slægten Weinreich (1958) S. 78 og 104)) og
1. Hustru Paula Mose Hansen (* 1/11 1913 (ikke 1912) i Holbæk, 
døbt 1/3 1914, konf. 1/4 1928 sst., ~ 21/6 1936 i Holbæk K., skilt, t 
1974 sst., 3 Børn).

Fuldmægtig ved Sorø Kommune.

x. HENRIK SEIDELIN SØRENSEN, * 21/3 1965 i Næstved. 
Stud. med. i Kbh.
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y. CHRISTIAN SEIDELIN SØRENSEN, * 31/1 1969 i Næstved. 
Elev i Næstved Gymnasium.

z. MARTIN SEIDELIN SØRENSEN, * 25/4 1970 i Næstved. 
Elev i Næstved Gymnasium.

DAVID SEIDELIN BAES (* 1815) er * 2/7 1815 i Skanderborg, døbt 
13/10 (blandt hans Faddere var Apoteker David Seidelin), konf. 
1830 sst., Søn af Slagter Andreas Baes og Hustru Ane Peders- 
datter.

Vistnok rejst fra Skanderborg 1830/34.

DAVID SEIDELIN BASBALLE (1816-80) er * 20/9 1816 i Skan­
derborg, hjd. 21/9, i Kirken 2/8 1817 (blandt hans Faddere var 
Apoteker David Seidelin), konf. 1832 sst., Søn af Skomagermester 
Jens Jensen Basballe (* c. 1771, t 11/1 1829 sst., begr. 16/1) og 
Hustru Ane Marie Rasmusdatter Dam (~ 10/7 1807 sst.).

Var 1834 Rebslagerlærling i Skanderborg.
Rebslagermester i Næstved.
t 29/2 1880 sst., begr. 5/3 (Skt. Mortens Kbg.).
~ 2/11 1849 i Skt. Peders K. i Næstved ANE KIRSTINE OLS- 

DATTER, * 4/7 1824 i Farendløse, hjd. s. D., i K. 19/9, Datter af 
Indsidder og Smedesvend Ole Rasmussen og Hustru Sidse Christi- 
ansdatter.

Hun flyttede 1901 fra Næstved til Præstø, Grønnegade MNr 
111-112, hos sin Plejedatter Maren Sofie Andersen (* 25/2 1873 i 
Glumsø Sogn, t 15/3 1962 i Præstø) og dennes Mand Bogtrykker 
Niels Thomas Jensen (* 30/3 1872 i Korsør, ~ 1894, flyttede fra 
Næstved til Præstø, t 5/5 1951 paa Amtssygehuset, Skt. Peders 
Sogn, Næstved, begr. 9/5 paa Præstø Kgd. (Bopæl: Torvet 2, Præ­
stø)).

t 30/10 1902 i Præstø, i Hjemmet i Grønnegade, begr. 5/11 paa 
Kgd.

I Basballes Ægteskab var 9 Børn, hvoraf kun 2 var i Live i 1901.

DAVID SEIDELIN MORTENSEN (* 1829 og 1832)
1. David Seidelin Mortensen, * 30/9 1829 i Skanderborg, t 11/1 

1832 sst.
2. David Seidelin Mortensen, * 8/6 1832 sst. Konf. 4/10 1846 i 

Skanderborg Slotskirke.
Var 1855 Snedkersvend i Aarhus.
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De 2 Brødre var Sønner af Snedkermester i Skanderborg Fre­
derik Mortensen (* c. 1783, t 14/3 1845 i Skanderborg af Brystin­
flammation) og Hustru Anne Dorthea Andreasdatter (* 21/8 1797 i 
Yding, t 18/5 1838 i Skanderborg).

DAVID SEIDELIN PETERSEN (* 1846) er * 5/9 1846 i Skander­
borg, hjd. 4/11, i K. 10/4 1847, konf. 30/9 1860 sst., Søn af Toldbe­
tjent Peter Petersen (* c. 1805,14/11875 sst. af Alderdomssvaghed, 
begr. 9/1) og Hustru Marie Jensen (t efter 1875).

Han kom 1872 (fra Tyskland) til Skanderborg, hvor han var 
Skomagermester og 1898-1920 ejede Ejendommen Adelgade 21 
(MNr 11, vist bygget c. 1898; om Lynnedslag 1781, se L. Thane: 
Skanderborgs Historie (1908) 76).

t 5/12 1920 i Hjemmet i Skanderborg af Blære- og Nyrelidelse, 
begr. 12/12.

~ 1876 Petrine Madsen, * 30/9 1856 i Vorladegaard, hjd. 5/10, i 
K. 19/11, konf. 24/4 1870 i Sønder Vissing K. (Vorladegaard Kbg.), 
Datter af Gaardmand Mads Pedersen Holm og Hustru Anne Kir­
stine Christensen (* c. 1824).

t efter 1920.
7 Børn (* i Skanderborg):

1. Kirstine Marie Petersen, * 31/1 1877, t 2/2, 3 Dage gi.
2. Peter Marius Petersen, * 9/8 1880.
3. Datter 1/7 1882, t s. D., et Kvarter gi.
4. Anna Kirstine Marie Petersen, * 23/8 1883.
5. Davida Petersen, * 31/12 1885.
6. Frederik Carl Emil Petersen, * 12/7 1887.
7. Wilhelm Carl Emil Petersen, * 9/5 1897.

De 5 Børn levede 1901, i 1911 boede kun Nr. 5 og 7 hjemme.

SEIDELIN VISBY, SEIDELIN SNITKER. Provst Vilhelm H. H. 
Visby (1807-95), der 1833-44 var Kapellan i Tikøb, 1844MJ0 Sogne­
præst i Vester Velling ved Randers og 1860-87 i Strøby, og blev 
Provst 1856, havde baade i Tikøb og Vester Velling til sine 10 Børn 
(* 1836-56) en Lærerinde Frk. Sabine Seidelin (1807-88), »vor 
kjærlige Lærerinde og senere i Livet Familiens fuldtro Veninde.« 
(Den Seidelinske Slægtsbog IV (1978) 1387 f.).

Hun stod Fadder til Præstens 7. Barn Herman Andreas Seidelin 
Visby (1848-1935), der blev Købmand i Køge og København, og 
hvis 5 Børn (* 1876-83 i Køge) alle fik Seidelin som Mellemnavn.
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Blandt hans Børnebørn er Bodil Johanne Seidelin Visby Ipsen (* 
1904, ~ Clausen) og Else Seidelin Snitker (~ Christensen).

(»Familien Visby« ved Provst Vilh. Visby og dennes Søn Frederik 
Visby (1905, 74 f.)).

FERDINAND EMIL SEIDELIN BRUUN * 27/11 1882 i Aarhus, 
døbt 22/4 1883 i Vor Frue K., t 11/10 1883 sst., begr. 18/10, Søn af 
Karetmager Rasmus Peter Bruun og Hustru Mette Kirstine Chri­
stensen (* c. 1846), Munkegade 5. - Opkaldt efter Sognepræst 
Ferdinand Emil Seidelin, der formentlig baade har døbt og begravet 
Drengen.

SEIDELIN JENSEN, SEIDELIN HANSEN, SEIDELIN 
MADSEN

JULIUS August Herman JENSEN (* 13/5 1873 i Dragstrup ved 
Gilleleje, døbt 20/7 i Søborg Kirke, t 1935 i Gilleleje, begr. paa den 
ny Kgd.), der var Indsidder, Arbejdsmand og Handelsmand i Gille­
leje By, hvor han senere var Fisker og kørte med Fisk og i mange 
Aar boede i Huset Nordly, Gilleleje, Strandvej 27, og Hustru ANE 
Cæcilie Jørgensen (* 10/5 1871 i Lund i Skive Landsogn, hjd. 11/5, i 
Skive K. 17/9, ~ 27/10 1895 i Skive K., t 4/1 1937 i Gilleleje, begr. 
paa den ny Kgd.) havde 5 Børn, hvoraf Nr. 4, en stor, kraftig og 
»skrap« Dreng, fik Navnet Seidelin som Mellemnavn som Protest 
mod den »skrappe« københavnske Feriegæst i Gilleleje, Fru C. M. 
Seidelin f. Roed (1850-1917, se Den Seidelinske Slægtbog IV (1978) 
S. 1480 f.).

5 Børn:

ANDET SLÆGTLED

1. Mary Oline JENSEN, * 27/6 1896 i Gilleleje By, hjd. 26/7, t 8/8 
s.A. sst., begr. 14/8.

2. MARY Oline JENSEN, * 12/8 1897 sst., døbt 24/10. Boede i 
Grædsted, t (c. 1970) paa Hillerød Sygehus.

~ RICHARD RAKLEV PEDERSEN, Arbejdsmand i Gartneriet 
Glashuset i Grædsted, t (c. 1960).

2 Døtre.
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3. ARTHUR Komelius JENSEN, * 3/7 1899 i Gilleleje By, døbt 
30/7. Arbejder paa Cementstøberi i Gilleleje, t (i Helsingør?).
~ EMMY, skilt, (hun ~ 2) Alfred Jonassen, bor begge paa Pleje­
hjem i Esbønderup).

5-7 Børn.

4. MAGNUS SEIDELIN JENSEN, * 9/7 1901 i Gilleleje By, døbt 
1/9.
Murer i Gilleleje.
t 24/4 1957 paa Amtssygehuset i Hillerød, begr. 1/5 paa Gilleleje ny 
Kgd.
~ 26/11 1933 i Gilleleje K. MARY Elisabeth Vilhelmine NIELSEN, 
* 15/6 1912 i Bastebjerg, døbt 1/9 i Borup K., konf. i Kværkeby K., 
Søster til sin nedennævnte Svogers Hustru.
Kom 1932 til Gilleleje, hvor hun siden Vielsen i 1933 har boet i 
Huset Svend Henriksensvej 26.

3 Børn: Tredie Slægtled.

5. JUL Arnold JENSEN, * 30/5 1903 i Gilleleje By, døbt 26/7. 
Overtog Faderens Arbejde med at køre med Fisk i Gilleleje, t 1958 
sst.
~ 10/5 1932 i Brudgommens Forældres Hus i Gilleleje HELGA 
Isabella Eleonora NIELSEN, * 3/5 1914 i Bastebjerg, døbt 9/8 i 
Borup K., Datter af Arbejdsmand Hans Peter Nielsen og Hustru 
Ellen Christine Henriette Jensen.
Flyttede c. 1978 fra Østre Strandvej til Mentzallé 15 i Gilleleje.

10 Børn.

TREDIE OG FJERDE SLÆGTLED

1. BIRTHE Kristine Seidelin JENSEN, * 1/10 1934 i Hjemmet i 
Gilleleje.
Er Blomsterdekoratør i en stor Blomsterforretning i London.
~ /10 1958 i Northampton, England, DAVIS Thomas POWELL, * 
26/11 1936 i England. Var Officer (bl. a. i Singapore, Tyskland o.a.), 
er General manager (ved offentlig teknisk Forvaltning) i London, 
bor 20 Chesterton Square, Penbrok Road, Kensington, London W8.

1 Søn:

a. NICHOLAS Scott POWELL, * 28/2 1962 i England. 
Er i et Computer-Firma.
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2. ANNI Seidelin JENSEN, * 18/11 1936 i Hjemmet i Gilleleje. Bor 
paa Christiansø.
~ 18/10 1957 i Gilleleje K. GERT HANSEN, * 1/8 1935 paa Christi­
ansø. Fisker, Skipper sst.

Separeret 1983.
3 Børn:

a. TIM Seidelin HANSEN, * 13/4 1961 paa Rønne Sygehus. Ansat i 
Forretning i Kbh.

b. LINDA Seidelin HANSEN, * 12/12 1963 paa Christiansø. Kon­
tordame i Energiministeriet i Kbh.

c. NIELS Seidelin HANSEN, * 2/10 1966 paa Rønne Sygehus. 
Fisker paa Christiansø.

3. HANNE SEIDELIN JENSEN, * 27/3 1939 i Hjemmet i Gilleleje. 
Boede 1971-85 i Bagenkop.
t 4/10 1985 i Hjemmet, Bredgade 24, Bagenkop, efter aarelang 
Sygdom, begr. sst.
~ 25/1 1964 i Munkebo K. ERIK MADSEN, * 2/10 1935 i Drigstrup. 
Automekaniker, Maskinassistent i Kerteminde, Rørsmed paa 
Lindøværftet. Boede før Separationen Fjordvej 2, Kerteminde, flyt­
tede senere til Bogense.

Separeret 15/3 1972. 
Ingen Børn.

SEIDELIN JACOBSEN, SEIDELIN HANSEN, SEIDELIN 
OLSEN (KAABER), SEIDELIN JENSEN, SEIDELIN MADSEN

Omkring 1890 boede Røgmand H. P. Jacobsen en Tid i Hus sammen 
med Mælkeforpagter Frederik Seidelin (1852-98, se Den Seidelin- 
ske Slægtbog IV (1978) S. 1472) paa Theklavej 6b paa Utterslev 
Mark i Skt. Stefans Sogn, København. Dette Bekendtskab førte til, 
at flere af Røgmand Jacobsens Efterkommere har faaet Navnet 
SEIDELIN som Mellemnavn.

HANS PEDER JACOBSEN, * 5/9 1859 i Hjortespring, døbt 11/12 
i Herlev K., Søn af Indsidder og Hestehandler Jacob Olsen og 
Hustru Ane Hansdatter.

Røgmand, Røgmester, ansat ved Jacob B. Krølis Røgeri i Utter- 
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slev, senere i Kbh. Boede fra 1880 i Kbh., 1911 og 13 i Tømrergade 
ln, ved sin Død Wesselsgade 6B, begge paa Nørrebro.

t 11/1 1935 paa Kommunehosp. i Kbh. af Hjertelammelse, begr. 
16/1 fra Brønshøj K. paa do. Kgd. (Blaagaards Kbg.).

~ 1/8 1886 i Skt. Stefans K. ANE SOPHIE ANDERSEN, * 4/6 
1859 i Toksværd Sogn, hjd. 8/7, i Kirken 22/7, Datter af Husmand 
Anders Rasmussen og Hustru Johanne Hansdatter (eller Rasmus- 
datter), konf. 7/9 1873 i Næstved Skt. Mortens K. - Flyttede 1883 
fra Næstved til Kbh. Boede 1938 i Buddinge sammen med en af sine 
Sønner, ved sin Død paa »Aftenhvile«, Concordiavej 16-18, Nærum.

14/8 1943 af Hjertelidelse, begr. 8/8 kl. 13 fra Kapel paa Brønshøj 
Kgd. i samme Gravsted som sin Mand.

4 Børn:

ANDET SLÆGTLED

a. EMMA Marie JACOBSEN, * 6/9 1886 i Kbh., Gjentoftegade 
(siden 1916: Vedbækgade) 7IV, døbt 24/10 i Skt. Stefans K.

Boede 1911, som Ekspeditrice hos Kaffehandler Dalsgaard paa 
Højbroplads, hos Forældrene i Tømrergade ln, hvor hun flyttede 
tilbage til fra Kompagnistræde 81 mellem 1912 og 15.

Var i 12 Aar (c. 1918- ca. 1930) Indehaverske af en Frisørsalon i 
Søborg, flyttede 1931 til Brønshøj, hvor hun 1938 boede Klintholm- 
vej 3, boede ved sin Død Skt. Peders Stræde 51, Kbh.

t 3/5 1953 i Kbh. (af Hjertelidelse?), bisat 7/5 Kl. 12% fra Rigs­
hospitalets Kapel til Bispebjerg Krematorium. Urnen nedsat 13/5 
Kl. 13 paa Brønshøj Kgd.

~ 1) 14/11 1913 paa Københavns Raadhus HARALD HANS 
MARTIN OLSEN, * 29/8 1893 i Kbh., Søn af Brændehandler, Kusk 
Christian Frederik August Olsen (* 28/8 1848 i Kbh., boede ved sin 
Død som Husejer paa Alfred Sørensens Allé 5st i Filips Sogn paa 
Amager, t 9/11910 paa Øresundshosp., begr. 15/1 paa Vestre Kgd.) 
og Hustru Maren Kirstine Jensen (* 6/8 1856 i Dalby, døbt 19/10 i 
Krogstrup K., t 3/12 1910 i Hjemmet Drogdensgade 21 paa Amager, 
begr. 9/12 paa Vestre Kgd. af Sognepræst i Filips Sogn Chr. Seidelin 
(Sundby Kbg.)).

Grosserer, Brændehandler i Kbh. - Udtraadt af Folkekirken før 
1913. - Separ. 1913/16, skilt 6/5 1919. - Rejste c. 1914 til Amerika.

Mindst 1 Datter.
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~ 2) 17/4 1920 hos og af Pastor Høyer i Skt. Andreas S. i Kbh. 
Rasmus REINHARDT HANSEN, * 14/111890 i Ringsted, døbt 13/3 
1891, Søn af Enkemand, Savværksbestyrer Jens Peder Hansen og
2. Hustru Mette Marie Hansen (* c. 1861, ~ 13/3 1891 i Ringsted 
K.).

Guldsmed i Søborg (c. 1918-c. 31) og Kbh. (?) (1920: Vesterbro­
gade 45). Skilt 1931.

t 26/2 1963 i Rønne. 2 Sønner.

b. ALBERT KRISTIAN SEIDELIN JACOBSEN, * 1/3 1893 paa 
Theklavej 8st i Utterslev, døbt 28/4 i Skt. Stefans K. - Boede 1911 
hos Forældrene, som ugift Ekspedient hos Coldberg, Østergade, 
Kbh.

Rejste Efteraaret 1913 til Amerika. Tjener og Sekretær i New 
York.

c. OVE PETER JACOBSEN, * 4/10 1896 paa Carolinevej (1930: 
Provstevej) 11A1 i Utterslev, døbt 15/11 i Skt. Stefans K.

Repræsentant. Boede c. 1938 i Buddinge sammen med sin Moder, 
ugift.

d. KAJ AXEL JACOBSEN, * 3/5 1898 i Kbh., Nørrebrogade 
215D11, døbt 19/6 i Skt. Stefans K.

Tjener i Kbh., boede c. 1938 Thorsgade 31.

~ LAURA OTTILIE AGNETE ANDERSEN, * 21/7 1899 i Ka­
lundborg, Elmegade 122, hjd. 20/12 af Sognepræsten, i K. 1/1 1900, 
Datter af Snedker Johan Harald Andersen og Hustru Anna Jensine 
Sørensen.

Mindst 2 Døtre.

TREDIE SLÆGTLED

EMMA Marie JACOBSENS DATTER AF 1. ÆGTESKAB MED 
BRÆNDEHANDLER HARALD HANS MARTIN OLSEN

a. EFFIE Ane Sofie SEIDELIN OLSEN, * 23/5 1912 i Kbh., Kom­
pagnistræde 81, døbt 10/1 1915 i Bethlehems K., Helligkors Sogn 
(Helligkors og Helligaands Kbgg.). Konf. i Søborg K. Boede vist i 
Norge 1955. (Ekstrabladet 30/6 1937, Berl. Tid. 8/9 1937).

Mindst 1 Søn.
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~ 1) 24/12 1934 i Søborg K. KAJ VALDEMAR KAABER, * 16/9 
1910 i Kbh., Nørrebrogade 16111 Baghus, døbt 24/9 1911 i Skt. 
Stefans K., Søn af Maler Aage Karl Valdemar Kaaber (* 18/8 1888 i 
Kbh., Absalonsgade 20n, døbt 3/2 1889 i Skt. Matthæus K., boede 
ved sin Død Godthaabsvej 2051, Grøndals Sogn, t 9/1 1957 paa 
Øresundshospitalet af Kræft, begr. 13/1 Kl. 14!4 fra Bispebjerg 
Krematoriums østre store Kapel, Urnen paa Urnekgd. sst.) og 
Marie Caroline Jensine Christensen (* 2/9 1887 paa Frederiksberg, 
Helgesvej 3A, døbt 30/10 i Frb. K., ~ 3/1 1909 i Mariendals K., 
boede ved sin Død Vølundsgade 20, Kingos Sogn, t 4/2 1930 paa 
Bispebjerg Hosp. af Blodprop efter Underlivsoperation, begr. 9/2 Kl. 
11% fra Bispebjergs østre store Kapel, paa Bispebjerg Kgd.).

Maler i Brønshøj, boede 1935 Mosebakken 39, senere Reklame­
tegner i Kbh., boede ved sin Død Kronprinsessegade 64IV, over­
levedes af sin (2.?) Hustru.

t 31/12 1956 paa Kommunehosp. i Kbh. af Blodprop i Maven, 
begr. 4/1 1957 Kl. 13 fra Helligaandskirken paa Assistens Kgd. 
(Skt. Pauls Kbg.).

Skilt 1937.
1 Søn.

Vistnok ~ 2) inden 1955 ... THØMT, i Askim i Norge.

EMMA Marie JACOBSENS 2 SØNNER AF 2. ÆGTESKAB 
MED GULDSMED Rasmus REINHARDT HANSEN

b. PREBEN John Seidelin HANSEN, * 17/2 1916 i Kbh., Tøm­
rergade ln, døbt 3/11 1918 i Skt. Thomas K. (Helligkors Kbg.). 
Flyttede Okt. 1918 til Frederiksborgvej 6311.

Gik paa Det kgl. Teaters Balletskole, fik Købmandsuddannelse. 
Chauffør i Kbh. (1938). Specialarbejder.

Boede til sidst Tranehavegaard 22St, 445, Kbh. V, indtil han i 
Foraaret 1983 blev ramt af en Hjerneblødning.

t 1/2 1985 paa Bopælen Kirsebærhavens Plejehjem i Kbh., bisat 
10/2 Kl. 12% i Margrethe Kirken, begr. i Fællesgraven paa Bi­
spebjerg Kgd.

~ 17/10 1937 i Grøndals K. SYLVIA (Sylle) CARMEN NOBEL, * 
31/8 1915 i Kbh., Todesgade llst, døbt 3/9 1916 i Blaagaards K., 
Datter af Agent og Støberiarbejder Carl Alfred Nobel (* 17/9 1887 
paa Fødselsstiftelsens Filial i Kbh., døbt 4/10, boede paa Nørrebro i 
Kbh., ved sin Død Nørrebrogade 51C, ~ 19/12 1928 paa Kbh.s 
Raadhus, 117/6 1944 i Kbh., begr. 23/6 Kl. 12 fra søndre Kapel paa
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Bispebjerg Kgd. (Helligkors Kbg.)) og Martine Sørsine Schouw f. 
Mikkelsen (* 5/3 1879 i Fannerup, døbt 9/5 i Ginnerup K. ved 
Grenaa, boede ved sin Død Ringergaarden 11, t 14/12 1954 paa 
Bogfinkevej 23 i Utterslev af Maveblødning, begr. 19/12 Kl. 10 i 
Bispebjerg Krematoriums lille Kapel, Urnen nedsat 28/12 Kl. 11, ~ 
1) 31/1 1903 i Vor Frue K. i Aalborg Arbejdsmand og Maskin­
arbejder i Aalborg, senere Sømand i Nakskov Jens Anders Schouwa) 
(* 29/8 1879 i Nakskov, døbt 29/10, t sst. c. 1940(?)), separeret 26/8 
1913, ~ 2) 19/12 1928 paa Kbh.s Raadhus).

Fru Sylvia Carmen Ascanius var Kontroltelefonistinde og boede i 
Vanløse, Dybendalsvej 46.

t 20/2 1985 sst., bisat 26/2 Kl. 10 i Bispebjerg Krematoriums lille 
Sal.

Separeret Dec. 1937. 
1 Datter.

(Sylvia Carmen Nobel — 2) 1944 paa Lindholm Raadhus Oluf Hol­
ger Ascanius, * 12/4 1920 i Hvorup Skole ved Aalborg, døbt 24/5 i 
Hvorup K., Søn af Skoleinspektør Christian Holger Andersen Asca­
nius (* 9/7 1888 i Odby Skole, døbt 15/7 i K., 22/8 1905 Nvf. fra 
Kristjan Holger Andersen, 1912 Eksamen fra Ranum Seminarium, 
1/11 1912 Vikar i Kolind, 1/8 1913 Lærer ved Vamdrup private 
Realskole, 1/3 1914 Enelærer i Egense, 1/10 1916 Førstelærer ved 
Hvorup Skole, 1/11 1924-31/12 1953 ved Gammel Lindholm Skole 
(i Sundby-Hvorup Kommune), først som Førstelærer, fortsætter 
efter 1942 som Leder, først Overlærer, siden Skoleinspektør, blev 
boende ikke langt fra Skolen, t 3/6 1972, efterlod sig en Søn og en 
Datter) og Hustru Maren Vilhelmine Digmann (* 10/2 1891 i Nørre 
Sundby, hjd. 12/3, i K. 20/9, ~ 8/4 1917 sst, t 2/5 1941 paa Aalborg 
Amtssygehus, begr. 7/5 paa Nørre Sundby Kgd, efterlod sig en 
Datter og 2 Sønner).

Politibetjent, Radiotelegrafist, boede ved sin Død Hedevej 17, 
Hedehusene.

t 22/6 1962 paa Diakonissestiftelsen af Lungebetændelse, begr. 
26/6 Kl. 13V2 fra Emaus K. paa Vestre Kgd. 2 Døtre).

c. TORBEN Kaj Seidelin HANSEN, * 23/10 1917 i Søborg (eller 
Gladsakse?).

a) Jens Anders Schouws og Martine Sørsine Mikkelsens Søn Snedker og Opsyns­
betjent Ivar Jens Christian Schouw (1903—81) og Hustru Jensine Kristine Sejdelin 
(* 1902) se: Mogens Seidelin: Slægten Seidelin fra Vejle Amt (1984) 86.
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Var 1938 Mekaniker i Kbh. Flyttede Jan. 1952 til Odense, hvor 
han boede 3 Mdr. i Kongensgade 39, derefter 3 Mdr. Roers Allé 9 (i 
dav. Paarup Kommune), hvorefter han rejste til Norge og blev gift (i 
Norge?) med en norsk Kvinde. Har i hvert Fald ikke boet i Dan­
mark efter 1968. (Fyens Stiftstidende 23/9 1949).

Børn?

TJENER KAJ AXEL JACOBSENS 2 DØTRE MED LAURA 
OTTILIE AGNETE ANDERSEN

a. BIRTE JACOBSEN, * 9/5 1931 i Kbh.

b. KIRSTEN JACOBSEN, * 24/4 1934 sst.

FJERDE SLÆGTLED

EFFIE Ane Sofie SEIDELIN OLSENS SØN MED MALER KAJ 
VALDEMAR KAABER

NIELS KAABER, * 9/2 1934 paa Rigshospitalet, døbt 13/1 1935 i 
Brønshøj K. (Bopæl: Mosebakken 39). - Forsvundet 1955.

CHAUFFØR PREBEN John Seidelin HANSENS DATTER MED 
SYLVIA CARMEN NOBEL

LIS SEIDELIN HANSEN, * 11/2 1938 paa Rigshospitalet, døbt 7/8 i 
Bethlehems K.

Var Direktionssekretær, Kontorassistent i Glostrup, siden 1984 
Advokatsekretær.

~ 1) 29/7 1962 i Højdevangs K., Kbh., VILLY MADSEN, * 22/11 
1943 i Bælum Sogn.

Jord- og Betonarbejder. Boede ved sin Død i Elmebo, Røde Mel­
lemvej 152A, 8, Solvang Sogn paa Amager.

t 16/3 1978 paa Kbh.s Amts Sygehus Set. Elisabeth, bisat 21/3 
Kl. 13 i Sundby Krematorium, Urnen i Askefællesgraven paa 
Sundby Kgd.

Skilt.
2 Børn.
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~ 2) 2/11 1974 paa Albertslund Raadhus KURT MØLLER JEN­
SEN, * 15/12 1940 i Kbh., Sigerstedgade 4111 paa Vesterbro, døbt 
30/3 1941 i Absalonskirken, Søn af Garagearbejder Alfred Einar 
Magnus Jensen og Hustru Karen Pedersen.

EDB-Tekniker. Flyttede 1984 fra Snebærhaven 100, Albertslund, 
til Taasingevej 99, Starup, ved Haderslev.

1 Søn.

FEMTE SLÆGTLED

LIS SEIDELIN HANSENS 2 BØRN AF 1. ÆGTESKAB MED 
JORD- OG BETONARBEJDER VILLY MADSEN

a. SUSANNE SEIDELIN MADSEN, * 15/4 1962 paa Rigshosp. 
Kontorelev.
~ 3/4 1982 i Glostrup K. SVEN POULSEN, * 16/8 1954 i Kbh., 

Søn af Per og Oda Poulsen, Glostrup.
Specialarbejder. Bor Brøndbyvestervej, Glostrup.

b. KIM John SEIDELIN MADSEN, * 26/8 1964 paa Kbh.s Amts 
Sygehus i Glostrup, døbt 26/12 i Brøndbyvester K.

Student 1984 Høje Taastrup Gymnasium. Er HA-studerende i 
Kbh.

LIS SEIDELIN HANSENS SØN AF 2. ÆGTESKAB MED EDB- 
TEKNIKER KURT MØLLER JENSEN

c. KENNETH SEIDELIN MØLLER JENSEN, * 26/12 1974 paa 
Kbh.s Amts Sygehus i Glostrup, døbt 30/3 1975 i Albertslund Kir­
kesal, Herstedvester Sogn.
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JOHN SEIDELIN HANSEN (* 1920), * 6/3 1920 i Kbh. (Fødsels­
stiftelsen eller Rigshospitalet), døbt i Søborg Kirke.

Repræsentant, Grosserer i Holbæk, hvor han boede Samsøvej 3 til 
1983, derefter bor Bjergmarken 42st Var i 20 Aar Formand for 
Holbæk-Afdelingen af Afholdslogen »Selskabet Det Hvide Kors«.

~ c. 1945 Anni Erhardt.
Mindst 1 Datter.

ANITA SEIDELIN FREDHOLM (* 1926) f. Anita Mansell, * ult. 
April 1926 (i Paris?), Datter af engelsk Fader og fransk Moder, 
opvokset i Paris og London, uddannet ved Royal College of Music og 
paa Konservatoriet i Paris, debuterede 1952 som Koncertpianist­
inde i Londons Wigmore Hall, boede i nogle Aar med sin Mand i 
Hellerup, har nu i mange Aar været Simultantolk i Bruxelles ved 
EF. 4 Sønner. Er Enke efter Direktør H. Torben Seidelin Fredholm 
(1928-72, se Den Seidelinske Slægtsbog V (1982) S. 1938). (Berling- 
ske Aften 24/7 1967 S. 5).

71



I Skønlitteraturen er Navnet Seidelin brugt bl. a. i H. C. Branners 
Novelle Ingeborg (To Minutters Stilhed, 1944), hvor en Fru Seidelin 
og hendes Datter Annelise optræder, og i Ole Jonshøjs Farmors 
stemme (1987) samt i det af Livsvisdom prægede Vers, der i 
1920erne læstes i Underskolens Læsebog:

Hr. Nikodemus Seidelin
han stak til Søs i en gammel Terrin, 
han agted’ at fare til Engeland.
Og hvis ej de Bølger var gaaet saa svære,
og hvis den Terrin havde kunnet bære,
saa var han sikkert vendt hjem med Ære
og leved’ i Dag som en holden Mand.
Ja, hvis og hvis og hvis og hvis -
min Ven, hvis Lykken skal være dig vis, 
saa vogt dig for som Hr. Seidelin 
at stikke til Søs i en gammel Terrin.
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der 49

Dahlgaard, Ane Margrethe Chri­
stensen, 1817-84 52

- Christen Andersen, 1817, Korn- 
maaler 52

Dam, Ane Marie Rasmusdatter, 
1816 60

Decker, Agnete, 1800 34f.
- Carl Friderich, t 1764/68, Skræd­

der 34
- Martinus, 1800, Skomager 34f.

Digmann, Maren Vilhelmine, 1891- 
1941 68

Dreyer, Hans, c. 1731-94, Landvæ­
senskommissær 19

Eeg, Morten Andersen, 1711-67, 
Sognepræst 12-14

Elisabeth Abigael, 1767 35f.
Emmy, 1985 63
Enchely, Joseph, 1769, Tømrersvend, 

Musketer 35
Engelhardt, Christian Adam Valde­

mar, 1860-1915, Direktør, cand. 
polyt. 48

- Nelly, 1892-1981 48
Erhardt, Anni, 1983 71
Eriksen, Søren, c. 1757-1821, Avls­

mand, Røgter 52

Fejerskov, 1845, Vinhandler 43
Fogh, Beata Pallemon, 1718-70 33, 

35
- Mette, *1710 33f.
- Palæmon Jacobsen, c. 1669-1721, 

Køb- og Handelsmand 33

- Wogenius, 1701-62, Skolehol­
der 33

Fredholm, Anita Seidelin, se Mansell
- Hans Torben Seidelin, 1928-72, 

Direktør 71
Fryderup, 1845 43

Gillispie, Alice, 1893-1939 46
Gulager, Helene, c. 1792-efter 

1845 41
Gulager? Emilie Augusta, *c. 1822 41
Gulager? Nicoline, *c. 1828 41
Gunst, Jens Peter, 1804, Parykma­

ger 35
Gøtting, Emanuel, 1791, Daglønner, 

Dugmagersvend 37
- Jacobine Josephine, *1841 37
- Johan Ludvig, c. 1800-efter 1841, 

Slagters vend 37

Hansdatter, Ane, 1859 64
- Ane Cathrine, 1791-efter 1855 42
- Anne, 1811 42
- Johanne, 1859 65

Hansen, Dorte Lykke, *1962, Bog­
holder 56

- Gert, *1935, Skipper 64
- Hans Jørgen, c. 1762-1831, Gods­

ejer, Etatsraad 25-27
---- Holger, 1864-1938, Landsarkivar, 

cand. mag. 27
- Jens Peder, 1891, Savværksbe­

styrer 66
- John Seidelin, *1920, Grosse­

rer 71
- Linda Seidelin, *1963 64
- Lis Seidelin, *1938, Advokatsekre­

tær 69f.
- Mads, 1846 43
- Mette Marie, c. 1861-efter 

1891 66
- Niels Seidelin, *1966, Fisker 64
- Paula Mose, 1913-74 59
- Philip, *1804 29
- Preben John Seidelin, 1916-85, 

Specialarbejder 67, 69
- Rasmus, 1814, Gørtler 38
- Rasmus Reinhardt, 1890-1963, 

Guldsmed 66f.
- Ruth Margit, *1928 59
- Tim Seidelin, *1961 64
- Torben Kaj Seidelin, *1917, Meka­

niker 68f.
- Aage, 1770, Lærredshandler 35 

Hersom, Christen, 1737, Kræm­
mer? 11
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Hertzberg, Dagmar Editta Amalie, 
1899-1982 58

- Käte, se Høymark
- Pernille Seidelin, *1961, Psykoana­

lytiker 59
de Hoffmann, Albert Seidelin,

*1804 51f.
- Christian Georg, 1804, Konsum­

tionskasserer 51f.
- Ernestine Maria Cathrine Sophia, 

*1802 52
Holgersdatter, Dorethe, 1 1650 8 
Holm, Mads Pedersen, 1856, Gaard- 

mand 61
- Poul, 1704-85, Konrektor, Pro­

fessor 22
- Wolrath, 1706-65, Landfiskal,

Prokurator, Viceborgmester 18 
Holsten, Adam Christopher, 1717- 

1801, Amtmand, Gehejmeraad, 
Baron 21

Hotson, William Procter, 1931 50 
Hülle, Gustav August, 1900-83, Vej­

mand 58
- Tove, *1942 58

Høfke, Anne Cathrine, c. 1731- 
1800 34

Hørdum, Niels Christian Robertussen, 
1792-1874, Skrædder 51

Høyer, Torkild Frits Valdemar, 1871-
1934, resid. Kapellan 66 

Høymark, Käte, *1927, Psykoanalyti­
ker 58

Ipsen, Bodil Johanne Seidelin Visby, 
*1904 62

Irgens, 1817, Blikkenslager 38

Jacobsen, Albert Kristian Seidelin,
*1893, Sekretær 66

- Birte, *1931 69
- Emma Marie, 1886-1953, Frisør- 

inde 65-67
- Hans Peder, 1859-1935, Røgme­

ster 64f.
- Kaj Axel, *1898, Tjener 66, 69
- Kirsten, *1934 69
- Ove Peter, *1896, Repræsen­

tant 66
Jansen, Claus, 1803, Kaptajn 36 
Jensdatter, Anna Cathrine, c. 1810- 

efter 1840 42
- Bodil, 1763-1850, se Sørensdatter
- Cathrine, *1808 42
- Karen, 1808-09 42
- Karen, 1811-efter 1844 41f.

Jensen, Alfred Einar Magnus, 1940, 
Garagearbejder 70

- Anna Marie, 1856-1933 53
- Anni Seidelin, *1936 64
- Arthur Kornelius, *1899, Støberi­

arbejder 63
- Birthe Kristine Seidelin, *1934, 

Blomsterdekoratør 63
- Ellen Christine Henriette, 

1914 63
- Esther Cruusberg, se Cruusberg
- Hanne Seidelin, 1939—85 64
- Jensine, 1856 53
- Johan Christian, 1868-1933, Alter­

degn, dr. phil. 54
- Jul Arnold, 1903-58, Fiskehand­

ler 63
- Julius August Herman, 1873-1935, 

Handelsmand, Fisker 62
- Kenneth Seidelin Møller, 

*1974 70
- Kurt Møller, *1940, EDB-Tekni- 

ker 70
- Magnus Seidelin, 1901-57, Mu­

rer 62f.
- Maren Kirstine, 1856-1910 65
- Marie, 1875 61
- Mary Ohne, * og t 1896 62
- Mary Oline, 1897-c. 1970 62
- Niels Thomas, 1872-1951, Bog­

trykker 60
- Peder, 1814, Tjenestekarl 42
- Rasmus, 1856, Murersvend 53
- Sophie Friderica, 1845 36 

Jeppesen, Frederik Marinus, 1895-
1975, Stereotypør, Fabriksarbej­
der 58

- Käte, se Høymark
Jessen, Georg Simon, 1725-88, Apote­

ker 50
- Jes, c. 1789-efter 1855, Husfæster 

og Hjulmand 42
- 13 Personer med Seidelin som 

Mellemnavn 50
Johanne Caroline Helene Cathrine, 

1804 52
Johanne Marie, * c. 1810 i Nørre 

Nissum 43
Johansen, Amalie Cathrine, se Peter­

sen
- Ebba Anna Sofie, 1906-78 56
- 1864, Arbejdsmand 44

Jonassen, Alfred, 1985 63 
Jonshøj, Sigurd Carl Ole Vilhelm,

*1914, Læge, Forfatter 72
Jordy, 1828, Hollænderiforpagter 40
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Jørgensen, Ane Cæcilie, 1871- 
1937 62

Kabell, Ludvig Christian Brinck- 
Seidelin, 1853-1902, Landskabs­
maler 44

Kling, Kay, 1728, Parykmager 32
Klingberg, Christian, 1765-1821, Høje­

steretsassessor, Nationalbank­
direktør, Justitsraad 27

Kltiwer, Proprietær, 1864 44
Knub, 1843, Urtekræmmer 41
Knudsdatter, Mechtele Margrete, 

1714 14
Kofoed, Hans, 1750-1822, Lands­

dommer, Viceborgmester, Stiftamt­
mand, Etatsraad 19

Kragh-Hansen, Allan, *1976 48
- Ulrich, *1948, Lektor, cand. 

med. 48
Kaaber, Kaj Valdemar, 1910-56, 

Maler 67,69
- Niels, *1934 69
- Aage Karl Valdemar, 1888-1957, 

Maler 67

Lange, Hans Mossin, 1754-1816, By- 
og Raadstueskriver, Prokura­
tor 27

Langsted, Anna Margrethe, 1726- 
1805 23

- Hans, c. 1689-1768, Regiments­
skriver, Kammerraad 18, 23

Larsdatter, Inger Maria, 1769-70 29
- Maren, 1797 37

Larsen, Gudrun Johanne, *1923 46
- Hans Enoch, *1775, Rebslager­

svend 26f., 29
- Peder, 1768-81 29
- Thorvald Amtz, se Arentz

Laursdatter, Maren, c. 1797-efter 
1845 42

Lausen, Martin Christopher, c. 
1731-99, Postmester, Gæstgi­
ver 24

Lidemark, Herdis Rasmussen, 1883-c. 
1985 55

Lindam, Søren, 1719-91, Regiments­
kvartermester, Tolder, Raadmand, 
Kancelliraad 19

Lykke, Carl Peter Emil (el. Carl Niels) 
Seidelin, 1814-37, Skomager­
svend 52

Lysdahl, Søren Christensen, 1768- 
1826, Daglejer 51

Madsen, Erik, *1935, Maskinassi­
stent 64

- Kim John Seidelin, *1964 70
- Lars, c. 1724/25-1778/79, Gaards- 

karl, Vægter 28f.
- Petrine, 1856-efter 1920 61
- Sofie Karoline, 1891 53
- Susanne Seidelin, *1962 70
- Villy, 1943-78, Jord- og Beton­

arbejder 69f.
Mansell, Anita, *1926, Pianistinde, 

Tolk 71
Martfeldt, Augustus, t 1763, Borgme­

ster 19
Meinertz, Anders Nielsen, 1891-1962, 

Skrædder 53
- Carlo Ingvard Seidelin, *1917, 

Revisionschef 53
- Peder Nielsen, 1891, Maskinist 53 

Meyer, Catharina Hedvig, t c.
1723 10, 17

Michelsdatter, Dorethe, t 1629 8 
Mikkelsen, Christen, 1788-efter 1830,

Købmandslærling, Soldat 39
- Martine Sørsine, 1879-1954 68 

Mogensen, Ane Jensine, *1837 42
- Camilla Nielsine Christine, 1863- 

1955 54
- Mikkel, 1863, Smed 54 

Mortensen, David Seidelin, 1829-
32 60

- David Seidelin, 1832-efter 1855, 
Snedkersvend 60

- Finn Sutrowitz, se Sutrowitz
- Frederik, c. 1783-1845, Sned­

kermester 61
- Ole, t senest 1816 40
- Søren, 1777, Gaardmand 42 

Munch, Peder Jensen, t 1698, Sogne­
præst 10

- Søren Petersen, 1678-1737, Sogne­
præst lOf.

Møller, Anna Cathrine, *c. 1777 24
Møller, (Muller?), Maren, c. 1740-1822, 

Enke efter Sværdfeger M. i 
Kbh. 24-26

Maansdatter, Johanna Gustava, 1853- 
efter 1881 42

Nicla(r)sdatter, Anna, 1864 44 
Nielsdatter, Dorthe, c. 1780-efter

1814 52
- Karen, 1777 42

Nielsen, Hans Peter, 1914, Arbejds­
mand 63

- Helga Isabella Eleonora, *1914 63
- Inger Marie, c. 1794-1840 47
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- Mary Elisabeth Vilhelmine,
*1912 63

- Poul, 1822-efter 1850, Smede­
svend 47

Nobel, Carl Alfred, 1887-1944, Agent, 
Støberiarbejder 67f.

- Sylvia (Sylle) Carmen, 1915-85, 
Kontroltelefonistinde 67-69

Nyboe, Fru, Skønhedsekspert, c.
1930 45

Nyholm, Otto Hjalmar, 1867-1949, 
Sognepræst, R. 55

Næsgaard, Sigurd Nielsen, 1883-1956,
Psykoanalytiker, Dr. phil. 58 

Nørckenkrone, Christian, c. 1690- 
1767, Generalmajor, adlet 23 

Nørgaard, Birte Seidelin, *1963, Assi­
stent 56

- Hans Peter, *1924, Telegrafkontrol­
lør 55f.

- Klaus Seidelin, *1961, Speditør 56
- Kristian Horsfelt, 1892-1968, 

Postmester 55f.
Nørholm, Birgitte, c. 1787-efter 1845, 

Fiskerkone, Enke 39
- Jensine Laurine, * c. 1820 39

Ohnsorg, Christoffer, 1695, Tømmer­
skriver 14

Oliesen, Hans, 1750 15
Olsdatter, Ane Kirstine, 1824-

1902 60
Olsen, Christian Frederik August, 

1848-1910, Brændehandler 65
- Effie Ane Sofie Seidelin, *1912 66, 

69
- Frederik Vilhelm, *1871 43
- Hans, 1871, Bryggerkarl 43
- Harald Hans Martin, *1893, Gros­

serer, Brændehandler 65f.
- Jacob, 1859, Hestehandler 64
- Jenny Alfrida, 1895-1929 56
- Knud, 1840, Korporal 47
- Morten, 1821, Husmand 40 

Orten, Jens, c. 1728-1802, Byskriver,
Kammerraad 23 

Overby, Jens, c. 1796-efter 1845,
Daglejer 42

Pedersdatter, Ane, 1815 60
- Karen, 1814-efter 1834 42 

Pedersen, Karen, 1940 70
- Mads, c. 1747-1807, Hvedebrøds­

bager 23
- Maren, c. 1826-efter 1863 54
- Poul, 1814-91, Grovsmedeme­

ster 47

- Richard Raklev, t c. 1960, Arbejds­
mand 62

Petersen, Amalie Cathrine, 1867- 
1923 57

- Anna Kirstine Marie, 1883-efter 
1901 61

- Christiane Dorthea, c. 1790-efter 
1846, Enke 39

- David Seidelin, 1846-1920, Skoma­
germester 61

- Davida, 1885-efter 1911 61
- Frederik Carl Emil, 1887-efter 

1901 61
- Johanne Birgithe el. Helbergine, c. 

1822-efter 1846 43
- Kirstine Marie, * og t 1877 61
- Mimi, *1937, Sygeplejerske 59
- Peter, c. 1805-75, Toldbetjent 61
- Peter Marius, 1880-efter 1901 61
- Wilhelm Carl Emil, 1897-efter 

1911 61
- 1847, Skomagersvend 43

Post, Pauline Cathrine 36
Poulsen, Oda, 1982 70
- Per, 1982 70
- Sven, *1954, Specialarbejder 70 

Powell, Davis Thomas, *1936, Officer,
general manager 63

- Nicholas Scott, *1962 63
Paaske, Alexandra, 1864-1941 44

Ramus, Christian, 1687/88-1762, 
Biskop llf.

- Jacob, 1716-85, Biskop 22 
Rantzau, Adelheid Benedicte, 1731-

94 21
- Christian, 1684-1771, Stiftamt­

mand, Greve 17
Rasmusdatter, Johanne, 1859 65 
Rasmussen, Anders, 1859, Hus­

mand 65
- Knud Johan Victor, 1879-1933, 

Polarforsker, Forfatter, R., F.M.G., 
F.M.S. 55

- Ole, 1824, Smedesvend 60
- Peder, c. 1739-1819, Købmand, 

Stempelpapirsforhandler 26f.
Riis, Friderich Jensen, c. 1748-efter 

1794, Farver 49
Robdrup, Niels Pedersen, c. 1760, 

Brændevinsbrænder 33, 35
Roed, Christiane Mathilde, 1850- 

1917 62
Rosbach, Skomagermester og Fami­

lie 24
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Sadolin, Christian (Albrethsen),
*1775 40

- Ole Jessen, c. 1795-1846, Arbejds­
mand, Musketer 39

Schade, Hans, 1768, Arbejdskarl 34 
Scheebye, Hans Alexandersen, 1704/ 

05-65, Provst 16
Schefler, Gotfried, t 1749, Stads­

kirurg 32
Scheibel, Sophie Gustine, 1834 36
- Sophie Henriette, c. 1766-

1855 36f.
Schiøt, Elisabeth, 1762-efter 1804 35
- Jens Christian, 1733, Studio­

sus? 33f.
- Jens Christian, c. 1776-efter 1806, 

Tømrersvend 35
- Niels Jensen, 1732-1803, Lysestø­

ber, Mel- og Kaffehandler 34f.
- Palæmon, *1733 33 

Schlichtkrull, 1811, Købmand 39 
Schmidt, Jørgen Johan Nicolai, 1864-

1909, Lærer 57
- Karen, *1903 57
- Karen, 1926, Kontorist 55
- Pernille Seidelin, se Hertzberg
- Steen Seidelin, *1933, Assurandør, 

Konsulent 57f.
Schonning, Peder, 1708-1800, Sogne­

præst i Nyborg 28
Schouw, Jens Anders, 1879-c. 1940,

Maskinarbejder, Sømand 68 
Schultz, D. Lovise, 1824 39 
Schøming, Karen Sørensdatter, 

1714 33
Sedelin, Magdalene Sophie, 1681- 

1769 32
Sehested, Christian, 1666-1740, Stats­

mand, Gehejmeraad llf., 14f. 
Seidel, Michel, 11616, Byfoged 8f. 
Seideler, se Seidelin
Seidelin, Albert (Albreth), 1799-1828,

Hyrde 40
- Anders Andersen, c. 1810-89, 

Fattiglem 40
- Andreas, c. 1763-1831, Arbejds­

mand 36
- Andreas, c. 1700, Guldsmed 10
- Andreas, 1817, Urmager og Ur­

handler 39
- Ane Cathrine, c. 1812—45, Haand- 

arbejderske 41
- Anne Ellene, *1700 17
- Anne Katrine, t 1801 37
- Augusta Jensine, c. 1817-65 41
- Carl Christian David, 1871-efter 

1900 44

- Carl Peter, *1869 47
- Caroline Frederikke, *1864 44
- Cathrine, c. 1806 40
-C., 1884, Kogejomfru 43
- Cecilie Nancy, *1881 43
- Christian, 1740-99, Sogne­

præst 22
- Christian, 1801, Dugmager- 

svend 37
- Christian Adolph, 1825, Tugthus­

fange 38
- Christian Herman Kalkar, 1874- 

1962, Sognepræst, R. 65
- Christiana Sophia Pedersdatter, c. 

1732-91 15f., 27-29
- Claus Johan, 1848, Matros 41
- David, 1784-1858, Apoteker 52, 

60
- Dorthe, * c. 1819 41
- E., 1946 45
- E., Mrs., 1969 46
- Eigil, *1918, Direktør 45
- Emilie Marie, 1846-efter 1876 47
- Erik, 1935 45
- Erik Hakon, *1922, Hotelejer 46
- Ferdinand Emil, 1822-1908, Sogne­

præst, R., DM 62
- Frederik, 1852-98, Mælkeforpag­

ter 64
- Frederik Diderik, c. 1825—43, 

Urtekræmmerlærling 41
- Friderich, 1797, Underkonsta­

bel 37
- Grethe M., Mrs., 1971 46
- H., 1876, Musiker 43
- Hans Hansen, 1632-68, Provst 8
- Hans Michelsen, 1679-1741, Sogne­

præst 11-14, 18
- Henrik, 1806, Svømmelærer i 

Trondhjem 36
- Henrik, 1806, Ungmand 36
- Henrik Anton, 1811, søfarende 36
- I. C. F., 1877, Student 43f.
- Ingeborg, 1867-1945 48
- Jacob Michelsen, 1672-1703, Sog­

nepræst 10,17
- Jacob Nicolai, 1767 35
- Jens Christian, * c. 1826, Handels­

lærling 41
- Jens Karl Frederik, 1855-84, 

Gartner 43f.
- Jens Peter, 1844-efter 1881, Sko­

magersvend 41f.
- Johan, 1811, Spækhøker 37
- Johannes (Jonasen), c. 1763-1831, 

Arbejdsmand 36
- Josephine, 1871 43
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- Jørgen, *1668, Oberstløjtnant? 9f.
- Jørgen Hansen, c. 1633-c. 88, 

Provst 8
- Knud, 1806 37
- L. C. B., 1880, Landskabsma­

ler 44
- Lise, *1952, Læge 47f.
- Magdalene Sophie, se Sedelin
- Maren Sophie, 1735-64 50
- Marie, 1693 32
- Marie Christiane, 1844-efter 

1859 43
- Martin Christian, c. 1788-efter 

1845, Arbejdsmand 38
- Max, se Seidenfaden 46
- Mette, *1710 33f.
- Michael Pedersen, 1724-1806, 

Borgmester 15, 17-27
- Michel Jørgensen, t 1711, Gods­

ejer 8f.
- Niels Jens Christian Enoch, * og t 

1880 43
- Nikodemus 72
- Ole Jensen, c. 1795-1846, Arbejds­

mand, Musketer 39
- P, 1823, Translatør 37
- Peder, 1803 36
- Peder, 1798-1849 38
- Peder Christian, 1844, Rebsla­

gersvend 41
- Peder Michelsen, t 1739/57, Skole­

holder 15-17
- Per, c. 1700-60 33
- Petrine Albertine, * c. 1806 40
- Poul Borrebye, 1772-1853, Ma­

jor 47
- Poul Nielsen, 1822-efter 1850, 

Smedesvend 47
- S. E., 1884, Frøken 44
- Sabine Mariane, 1807-88 61
- Samuel Philip, *1702, Sekre­

tær 17
- Simon Simonsen, 1714, Arbejds- 

karl 33
- Sophie Henriette, c. 1766- 

1855 36f.
- Steen, se Schmidt
- Degn i Ry 38
- 1758, Direktør 35
- Frisørmester, se Seidenfaden 46
- 1751, Frue 35
- Mrs., c. 1930, Skønhedsekspert 45
- c. 1700, Oberstløjtnant 10
- 1784, Sekretær 36

Seidenfaden, Frans, 1968, Damefri­
sør 46

- Max, 1985, Kunstner 46

Seidler, Heinrich, 1911, Købmand 45
- Johanna, 1911 45
- se Seidlin

Seidliin, C. Mikkelsen, 1824 39 
Seidlin, Oskar, 1911-84, Litteratur­

historiker, Professor, Dr. phil. 44f.
Seidling, se Seidlin, Oskar
Sibbem, Hans, 1733-1804, Konrektor, 

Professor 22f.
Sidelin, 1728, Fuldmægtig 32 
Skiødt, Wolborg, 1804 29 
Skjelmose, Pia Seidelin, se Sutrowitz
- Oluf, t 1982, Politiassistent 58 

Snitker, Else Seidelin, 1938 62 
Spitz, c. 1844 43
Steenberg, Schack August Vilhelm

Nielsen, 1720-1806, Sogne­
præst 37

Steensgaard, Valborg Sofia, 1901-
64 57

Sutrowitz, Anne Louise, *1978 59
- Anne Mette, *1986 59
- Finn, *1957, Tømrersvend 59
- Pia, *1956, Sygehjælper 58f. 

Svane, 1844, Rebslager 43 
Svendsen, Lars, 1844, Rebslagerme­

ster 43
- 1864 44

Svenson, Gustava Marasfeld, 1853- 
efter 1881 42

Sørensdatter, Bodil, 1763-1850 51
- Else (Cathrine), 1777-1834 42
- Karen/Maren, t 1702 lOf.
- M. E., c. 1810 37
- Maren, 1795-efter 1870 51
- Øllegaard Juliane, 1794-1874 51 

Sørensen, Anna Jensine, 1899 66
- Anne (Signe Marie Werner), *1930,

- Anton Ludvig Wilhelm, 1857-1924,
Maskinarbejder 53

- Christian Seidelin, *1969 60
- David Seidelin, 1814-1905, Klejn­

smed 52
- Ejnar Seidelin, *1899, Overlæ­

rer 56f.
- Emil David Michael, 1888-1940, 

Overlærer 54
- Grethe Mary Meisel, *1916 46
- Hans Theodor, *1850, Cigarma­

ger 52
- Helle Vibeke Worm, *1957 55
- Henning Seidelin, 1923-68, Over­

lærer 55
- Henrik Seidelin, *1965, stud, 

med. 59
- Jeanny Lisette, 1889-1969 53
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- Jens, c. 1748-1841, Vægter 42
- Jens Peter, *1848, Smed 52
- Jørgen Seidelin, 1800-73, Smed, 

Skovfoged 51
- Kirsten Seidelin, *1926, Kontoras­

sistent 55
- Margrethe, c. 1892-1901 54
- Marius Peter Christian, 1853-1938, 

Klejnsmed, Maskinarbejder 52f.
- Martin Seidelin, *1970 60
- Ole Seidelin, 1933-35 56
- Otto Andreas William, *1860 53
- Pia Seidelin, se Sutrowitz
- Poul Seidelin, se Weinreich
- Steen Seidelin, se Schmidt
- Sørine Dorthea, *1845 52
- Vibeke Seidelin, *1930, Sygeplejer­

ske 57

Thomsen, Charlotte Amalie, * c. 
1815 41

Thøgersen, Mikkel, 1788, Gaardmand, 
Lægdsmand 39

Thømt, 1955? 67
Tidemann, Jensine Frederikke, 

1841 37
Trojel, Hans Jørgen, 1741-1809, Raad- 

mand, Birkedommer 21
Tøxen, Manasse Pedersen, t 1744, 

Sognepræst 11

Wahlgreen, Nicolai Ferdinand, 
*1843 41

Walgreen, Carl Christian Gustavsen, 
*1817, Arbejdsmand 41

Vartberg, Peter, 1714, Vejerme­
ster? 14

Weber, Johan Lorenz, 1786-efter 1845, 
Tømrermester 37

Weile, Johan Christian, 1821, Køb­
mand 52

Weinreich, Poul Seidelin, *1936, Inge­
niør 59

- Susanne, *1950, Fuldmægtig 59
- Svend Harry Florentin, *1912, 

Malermester 59
Westerberg, 1817, Glarmester 38
Wilhelm, Søren Pedersen, 1763, Klejn­

smedemester i Odense, Strømpesto- 
lesmed i Kbh. 23

Winther, Rasmus Pedersen, 1680- 
1767, Provst 12

Visby, Herman Andreas Seidelin, 
1848-1935, Købmand, Proprie­
tær 61

- Seidelin, Familie 61f.
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